



Odd Fellow

Bladet 2•01



Organ for Den Uavhengige Norske Storloge I.O.O.F•79. årgang



Forsidebildet:
Ordenens
nye lokaler
i Molde

Intervju med
Eks Stor
Sekretær
Arild Løken

side 4

Rebekka –
hvem var
hun?

side 12



Foto: Jon Esben Johnsen

Vi som går av!

Disse dager går valgte og utnevnte embedsmenn i de fleste Ordensenheter av. Noen gjør det med en viss letelse. Andre kunne gjerne tenke seg å fortsette.

Vi som går av kan lett falle i en ganske ordinær grøft; nemlig at vi begynner å se på den perioden vi selv sto til rors som selve «perioden» da alt skjedde og alt ble gjort på den riktige måten. Og etter hvert som tiden setter nye krav, kan vi komme til å dyrke vår egen fortrefelighet.

Fenomenet gjør seg gjeldende på alle livets områder. Og vi kjenner det igjen i strofen: «Den gang da jeg var ung, da var det piker til. . .»

Men livet er ikke slik at det skal gjentas på samme måte. Det må helles ny vin i nye vinsekker. De mange kollegier som nå er valg skal ha alle Eks Embedsmenn som sine sterke støtter i å løse dagens oppgaver på fremtidens premisser. Den betydelige Ordenserfaring som ligger i de gamle kollegiene kan brukes eller misbrukes. Misbruk er det å tro at alt var bedre tidligere og at man løste alt bedre før. Den gode bruken av erfaring er å se at tidene forandrer seg, situasjonene er nye og utfordringene anderledes. Med dette grunnlag må de med erfaring spørre seg: «Kan jeg med min type erfaring bidra noe til Ordenens beste i den nye tid, den nye situasjon og stilt overfor nye utfordringer?»

Hvis svaret er nei, bør vi tie, Hvis svaret er ja, bør vi ytre oss som gode rådgivere som kan bidra med noen per-

spektiver, men neppe har løsninger på alt. Og så bør vi kanskje beflitte oss på ikke å gi råd i tide og utide, men heller komme med dem når vi blir spurt.

Slik ville vi vel helst ha det den gang vi «gikk på». Nå må vi vise våre etterfølgere den respekt og tiltro at det er dem som bærer dagens byrde og hete, mens vi kan slippe av å se det hele litt fra sidelinjen.

Men engasjerte vil vi være!

Med hilsen i V. K. og S.

Oddvar Granlund
Stor Sire



Foto: Jon Esben Johnsen

Kjære leser!

Så godt som alle nærmere 300 Ordensenheter har det nå vært nominasjon og valg. Noen puster ut etter år i embeder. Andre aksler seg for å sette krefter inn i et nytt løp.

I et ettertenksomhetens øyeblikk underer man seg over de mange beveggrunner for å ta på seg verv.

To ord springer frem fra min erfaring - to tilsynelatende harmløse ord: tjeneste og makt. Men det er en avgrunn mellom dem.

En tjeneste gjør jeg til logens og Ordenens beste. Det er altruismen og gleden ved det godes vekst som driver meg, ikke lønn eller muligheten for en senere forfremmelse eller fordel.

Makten søker jeg for min egen egoismes skyld, for å mele min egen kake.

Det er en avgrunn mellom ordene når vi setter dem opp i kontrast, når vi ser det i sort og hvitt.

Nå vet alle som har levet noen år at våre motiver svært sjelden er helt rene eller enkle. Ofte er de urene og sammensatte.

Men vår Orden som nettopp er et etisk verksted hvor vi hele tiden skal arbeide på å bli bedre og mer menneskekjærlige er nødt til å holde den etiske refleksjon opp ved enhver anledning.

Når den seirende keiser toget inn i triumf til Roma etter å ha slått sine fiender, satt en slave bak ham og hvis-

ket hele tiden: Memento Mori – husk at du skal dø! Dette fordi ikke keiseren skulle bli oppblåst og hovmodig.

En variant at dette budskapet trenger enhver av oss som har oppgaver i vår Orden, nemlig at det er en tjeneste som forutsettes utført til Ordenens beste og ikke for å tilfredsstille våre mer eller mindre åpenbare vilje og lyst til makt. Et oppgjør med seg selv i dette stykke er noe vi alle trenger å ta, selv om det både kan virke deprimerende og skremmende. Men det er gjennom en slik selvinnsikt av vi bekjemper det onde i oss selv.

Med hilsen i V. K. og S.

Kjell-Henrik Henriksen
Redaktør

Innhold 2•01

Vi som går av!	2
Kjære leser . . .	3
Intervju med Arild Løken	4
I Østerled	6
Nytt Ordenshus i Molde	8
Min mening . . .	10
Loge 32 Viken 50 år	11
Rebekka – hvem var hun?	12
Ordenshistorien fra Kristiansund	14
Loge 140 – Sverd i fjell	16
Lokalstoff	17
Nye Søstre og Brødre	19
Odd Fellow Target	21
Ved en sølvblek bjerkestamme	24

Neste nummer av Odd Fellow Bladet kommer i postkassen ca 20 juli 2001.
Redaktøren



Odd Fellow
Bladet 2•01

Ansvarlig utgiver: Den Uavhengige Norske Storloge I.O.O.F.
Redaktør: Kjell-Henrik Henriksen
Redaksjonen avsluttet: 25 mai 2001
Redaksjonsavslutning neste nr: 30 juni 2001
Opplag: 19 850
Layout/prepress/foto: Jon Esben Johnsen
Trykk: Media Øst Trykk, 1850 Mysen
Sats: Odd Fellow Bladet
Ettertrykk: Forutsetter tillatelse fra Redaktøren

Slipp de byggende krefter til!



Arild Løken ble resipert i Loge nr. 1 Norge som 33-åring, 6. november 1959. Ingen ante da et dette skulle være starten på et usedvanlig aktivt og innholdsrikt Ordensliv. I tillegg til en rekke embeder i loge og leir, var han Kansellisjef i 13 år og Stor Sekretær i fire. I hans fotspor ligger det utallige Ordenssanger, leilighetssanger og vektig Ordenshistorie. Og all hans gjøren og laden er preget med flid og maurflittighet.

Hvordan startet det?

Jeg visste ikke noe om Ordener hverken fra min familie eller nærmiljø da jeg vokste opp i Bærum i årene før og etter andre verdenskrig. Men min gode venn, Nicolai Odd Ruud jr., hadde en far og mor som stilte i galla fra tid til annen.

Etter at vi hadde kommet gjennom krigsårene og fått etablert oss, utfordret Ruud senior tre relativt unge

menn til å være med på noe usedvanlig. De som ble utfordret var hans sønn, svigersønn og jeg. Og at det var noe usedvanlig fikk han rett i. Innvielsen gjorde et uutslettelig inntrykk på meg. Noe maken til det hadde jeg aldri vært i nærheten av. Og inntrykket av Ordenens egenart har jeg beholdt senere. I tillegg til å ha en drivende fadder og gode venner på samme Ordenstrinn som meg selv, innså jeg snart at det å «møte så ofte som du kan»

er langt mer enn en frase. Hvis jeg møter noen som sier at det kan være vanskelig å komme inn i et logemiljø, spør jeg om vedkommende møter så ofte han kan. Det er som oftest i oppmøtet det svikter. Når man gir jeg dette rådet til Ordenens pensjonister om å møte så ofte som de kan. Det å være aktivt med i et nettverk som det en loge representerer er av uvurderlig verdi. Mange synker tilbake i sosial isolasjon og venter bare passivt på at alle andre skal ta initiativ. Når man ikke orker mer, er dette greit. Men så lenge man har muligheter, må man selv være aktiv.

Ellers var jo Norge godt forsynt med personligheter i den tiden jeg var ny bror. Ordenens historiograf, Ludvig Daae Caspersen, var jo et stadig oppkomme av Ordenshistorie som han spredde raust rundt seg. Dette var noe som han hadde interessert seg for fra ungdommen av. Han kom jo også fra en historikerfamilie, så han var arvelig belastet med historie som fag. Eks OM S.B. Pettersen var et begrep som ble brukt i Norge og i store deler av Ordenen dengang. Folk sa at navnet hans betød Spør Bare Pettersen. Han visste nemlig det meste. Disse to gikk som levende oppslagsverk for oss unge. I tillegg var det en rekke andre personligheter som virkelig gjorde logen til et farverikt fellesskap.

Fra logearbeid til Ordensarbeid

Fra 1981 ble jeg Kansellisjef, en stilling jeg hadde frem til 1994. Kansellisjefen hadde den gang også ansvaret for Stortingsgaten 28. Jeg er ikke sikker på at delingen i to administrasjoner av dette har tjent Ordenen på sikt. Samordning av sammenhengende størrelser er som regel en god ting. Det var nok å henge fingrene i, og det ble både lange dager og mange kvelder. Men så hadde jeg også gleden av å se Ordenen vokse. I løpet av disse tyve årene er det kommet 36 nye Odd Fellow loger, 35 nye Rebekkaloger, åtte Odd Fellow leire og 20 Rebekkalere.

Dette setter ganske store krav til Ordenens organisatoriske evner. Jeg

tror de færreste egentlig forstår hva det vil si å skulle legge til rette for at nærmere 300 Ordensenheter med nærmere 23.000 medlemmer krever av profesjonell planlegging og innsats. Uprofesjonelt ønskedrømmeri kommer man ingen vei med. Lederoppgavene har økt i alle Ordensenheter. Men intet sted har veksten blitt merket bedre enn i Storlogen og Rebekkarådet. For hver ny Ordensenhet som kommer til, øker arbeidsmengden. Med den kommende veksten som allerede tegner seg i antallet nye foreninger, vil oppgavene raskt øke i antall og kompleksitet. Dette stiller ikke minst krav til Ordenens øverste ledelse.

Oppgavefordeling, effektivitet og rasjonell utnyttelse av ressurser er stikkord i denne sammenheng.

I tillegg til å legge til rette for denne formidable veksten som vi i dag kan glede oss over, skulle de mange sentrale Ordensmøter planlegges og gjennomføres. Hvert år er det møter for samtlige DDSS. Disse møtene har stor betydning for samordning av perspektiver og planer. Og de gir verdifull informasjon til deltakerne på tvers av Distrikter og Ordensenheter. For meg som Kansellisjef ga det også muligheter til personlig å bli kjent med Ordenens ledere rundt om i landet. Slike personlige kontakter er gullverd. I dag kalles vel dette «personlig nettverk».

Jeg hadde gleden av å planlegge Storlogemøtene i 1982, 86, 90 og 94. I de tre første møtene møtte Storrepresentanten fra hver loge. Fra 1994 ble det to representanter fra hvert av de nye distriktene. Dette var en nyordning som var en konsekvens av planmessig organisasjonsutvikling.

Nå står vi overfor en ny utfordring i å gjennomføre likestillingen mellom søstre og brødre på en Ordensmessig og verdig måte. Det er både spennende og utfordrende, men også krevende og slitsomt hele tiden å skulle søke nye og fremtidsrettede måter å organisere arbeidet på. Men det er den omkostning Ordenens vekst alltid legger på oss. Vi skal ha ny vin i ny vinsekker.

I Kanselliet fikk jeg besøk av en

rekke gjester både fra inn- og utland. Da var det morsomt å kunne vise frem både det arbeidet og det omfang vi drev i. Og vi kunne vise Odd Fellow Ordenens ansikt i hovedstaden.

Den etiske bevissthet

Men det viktigste er allikevel utviklingen av Ordenens pedagogiske virke. I midten av 1960-årene appellerte daværende Stor Sekretær Leif Castberg Voss om hjelp til å utvikle et Ordensbibliotek. Hans idé var ikke i første rekke å skape et vanlig bokbibliotek. Han tenkte mer på å få en samling av Ordensforedrag som kunne benyttes i den etiske opplæring. Dette ble starten på et årelangt arbeid med å samle inn og skrive Ordensrelaterte foredrag. Med datiden mangfoldiggjøringsteknikk besto arbeidet i å skrive mer enn 3000 stensiler og å mangfoldiggjøre mer enn 50.000 ark. Nå kan denne idéen virkelig gjøres på data og Internett. Men uaktet teknikken, er vår pedagogiske utfordring formidabel når vi ser hvor mange nye søstre og brødre som hvert år tilsluttes vår Orden. Vi må ikke bli historieløse eller svikte i vår etiske belæring. Moderne, velutdannede mennesker har kanskje i større grad enn tidligere behov for å søke dypere i vår Ordens historie og egenart.

Jeg ser for meg at vi gjennom Ordenens hjemmesider kan åpne en ny verden for alle medlemmene gjennom dette Ordensbiblioteket. Hvis alle Ordensmedlemmer kunne få tilgang til alle de foredrag og den kunnskap som

allerede er samlet, ville dette bli en varig kilde for fordypning og berikelse. Vi klarte det i stensilenes og spritduplikatorens tid. Da er mulighetene for å lykkes enda større i datatiden og Internettets tid.

Med Utviklingsprogrammet og Informasjonsmappen på plass ville dette gjøre vårt hovedandragende, den etiske bevisstgjøring, enda bedre.

Å leve i fremtiden

Jeg har allerede sagt at jeg ønsker videre Ordensvekst. Den må skje med kvalitet og verdighet. Jeg er overbevist at det er en mengde mennesker i vårt land som ville glede seg storlig over å bli søster eller bror i en av våre loger. Et logemøte er en oase i hverdagens travle liv. Dette må vi fremholde og dette må vi tilstrebe. Et logemøte skal selvfølgelig løse de pålagte, forretningsmessige oppgaver. Men det skal også gi grobunn for ettertanke og skjønnhetsopplevelse. Å heve Ordenens kunnskapsnivå, arbeide med den etiske bevisstgjøring og gi skjønnhet inn i en heseblesende hverdag – fred fra det spredte spill med livets terning – er det som gjør at vi kan gå ut igjen i livet med nytt mot og friske krefter.

En oase kan også tørke inn og gi surt vann, men fortsatt være en oase.

Jeg ser frem til at det blir livgivende og friske Odd Fellow oaser på stadig flere steder i landet. Jeg ønsker dette fordi jeg vil at mange skal oppleve det som jeg ble bergtatt av som ung mann: En Orden som trollbandt meg med sin rituelle dybde og mening.



Arild og Asta Løken slapper av ved frokostbordet under en av sine turer til Syden.



Av Karl Johan
Emanuelsen

Det er 2. juledag. Sju busser er lastet fulle med utstyr som skal fraktes til Litauen og Hviterussland. Mesteparten var blitt samlet inn av Odd Fellow logene i Agder. To vogntog og én buss har allerede fraktet det meste over, og det er nok varer igjen til enda ett.

- Givergleden var helt fantastisk. Folk kom både med fint brukte og nyinnkjøpte ting. Her var klær i alle størrelser, datamaskiner og mye annet nyttig, sier DDSS Thorleif Bredeesen.

I Arendal tok logemedlemmene imot varer fra publikum seks lørdager på rad. Rebekka-søstrene sto for sorteringen av klærne.

- Ikke alle kunne møte opp til innsamlingen. En dag ringte en eldre kvinne meg fra et av Arendals boligstrøk og fortalte at hun hadde strikket

noen sokker hun ville gi til aksjonen, og om vi kunne komme å hente dem. Jeg kjørte selvsagt med glede hjem til henne, og der fikk jeg en eske med 40 par varme sokker. Slikt er rørende, forteller Eks OM Svein Sørensen i loge 61 Terje Vigen.

Sørensen var også med på turen til Litauen og Hviterussland i romjulen og nyttårshelgen som observatør fra Odd Fellow. En av de sju bussjåførene, Eks OM Leiv Per Olsen fra loge 127 Gabriel Scott, hadde ideen om å støtte nettopp dette prosjektet ved inn-samlingsaksjonen høsten 2000.

Blikk mot øst

Det er ikke en stor og topptung internasjonal hjelpeorganisasjon Odd Fellow har samarbeidet med, men en liten entusiastisk gruppe av frivillige i Kristiansand. Per Strand Andersen er lektor på Gimle videregående skole,

Med Odd Fellow i østerled

og driver dette hjelpearbeidet på fritiden. Elevene ved skolen har hjulpet til ved sitt alternative «Operasjon Dagsverk» som de har kalt «Aksjon Litauen». Dessuten har Andersen alliert seg med en del bussjåførere. Dermed begrenses administrasjonsutgiftene til et minimum.

«Blikk mot Øst» er prosjektet kalt. Det startet som et rent skoleprosjekt i 1994 da Andersen og noen andre lærere fra landsdelene deltok i et kurs for lærere som ønsket å bli bedre kjent med de Baltiske stater.

Siden starten i 1994 har prosjektet utviklet seg og det arbeides på flere kanter for at Litauen raskest mulig skal kunne bli et land for å hevde seg internasjonalt. Tanken bak er å gi hjelp til selvhjelp. Delvis ved utstyrsleveranser, og dels ved å skaffe litauerne kontakter i vestlige land som de kan videreutvikle selv.

Aksjonene ved skolen har ført til at elever og lærere i Litauen har fått anledning til å reise noe rundt i Europa, bl.a. til Norge, for å lære. Dessuten har norske elever reist på selvfinansierte gjensitter til Litauen.

Andersen begynte for tre år siden å formidle busser til skolekontoret i Utena. Dette er busser som er utrangert i Norge, men som fremdeles kan gjøre stor nytte i Litauen og Hviterussland.

En av bussene som ble sendt over sist høst, ble skaffet til veie av Odd Fellow i Tvedestrand. Den er vel fremme i Postavy og blir benyttet til å frakte hjelpeartikler rundt i Hviterussland og til å bringe barn fra barnehjemmene ut på ferietur.

Stor glede

Det er folkefest i Utena når nordmennene kommer med busser og annen hjelp. Ikke noe unntak denne gang. Torvet i byen var fullt av mennesker da bussene rullet inn på plassen. Julenissen og andre utkledder gnomer gjorde seg bemerket både på scenen og ute på plassen. Musikken lød ut over byen, barna sang og alle danset.

Skolene i distriktet ligger på mange

måter langt foran skolene ellers i landet. De har oppnådd mye på de ti årene som er gått siden løsrivelsen fra Sovjet.

- Hjelpen fra Norge har hatt stor virkning på hele regionen. Takket være denne er Utena det distrikt i Litauen som rekrutterer flest studenter til universitetene. Datamaskinene har også hatt stor betydning for utviklingen. Ingen andre skoleelever i landet har hatt samme mulighet som våre til å reise rundt innenlands og utenlands takket være bussene fra Norge.

Stolt viste representanter for skolemyndighetene oss en barnehage, en folkeskole og et gymnas. Barna i Utena har det godt, selv om de er fattige på materielle goder. Ved Adolfo Sapokos gymnas er den akademiske standard høy. I to klasserom er det montert et nettverk av datamaskiner. De er alle merket Høgskolen i Agder. Det er gave fra Norge. Kapasiteten er ikke stor. De kjører fremdeles på Windows 3,1, men de ligger langt foran andre skoler i landet.

- Vi har lite naturressurser i Litauen. Derfor må vi satse på å selge intelligens. Her har hjelpen fra Norge kommet godt med, sier skolens rektor. Det er bare 80 km fra Utena til den hviterussiske byen Postavy, men det er som to verdener og et halvt århundre i forskjell. Byen hadde vært garnisonsby under Sovjet-tiden – en by med 70.000 innbyggere. Nå var det bare det halve. Men byen hadde to barnehjem med over 300 barn hver.

Barna blir plukket opp på gaten og plassert i barnehjemmene. Noen av dem er foreldreløse. Flesteparten er der fordi foreldrene ikke er i stand til å ta vare på dem.

Vi besøkte et av barnehjemmene. De holdt til i et tidligere sovjetisk militær-sykehus. Barna fikk mat, undervisning og en varm seng, men ikke stort mer. I Europas eneste gjenværende totalitære samfunn ble barnehjemet drevet med jernhånd. Bestyrerinnen nektet oss å intervju barna om deres fortid, og hvordan de hadde det på barnehjemet.

Noe av frykten barna bærer på kom tydelig frem da Leiv Per Olsen og

Svein Sørensen delte ut godterier de hadde med fra Norge. For penger gitt til Odd Fellow-aksjonen hadde de kjøpt et par kartonger fulle med snop. I stedet for å overlate distribusjonen til bestyrerinnen, delte de selv ut godteriet mens alle så på. En lur avgjørelse. Barna pilte av gårde for å gjemme bort det de hadde fått - akkurat som et ekorn som har funnet nøtter. Vi mistenker ledelsen for å ha hatt andre planer med godteriet.

På vei ut av Hviterussland besøkte vi en helt tilfeldig familie i en helt tilfeldig landsby nær grensen til Litauen. Møtet med Valentina og Stanislav Valjukevitsj gjorde inntrykk på oss alle sammen. De eide ikke nåla i veggen, men klaget ikke. De var så begeistret over å få besøk.

Det smilende ekteparet lengtet tilbake til Sovjet-tiden og tryggheten de hadde på kollektivbruket. Likevel var de takknemlige fordi de hadde en ku og noen høner som ga dem mat gjennom vinteren. Det var det de levde av. Vi ga dem noen rubler vi hadde igjen, samt noen ulltepper. I pur glede ga Stanislav oss en hjemmelaget pølse og et par flasker vodka. Denne landsbyen er nå kommet på adresselisten til Jevgenij, den hviterussiske pastoren og

lastebilsjåføren som organiserer hjelpearbeidet.

Hjelpen kommer frem

Det er et effektivt og sikkert apparat Jevgenij har for å formidle hjelpen. Mesteparten av det som kom inn til Odd Fellow i Aust-Agder er blitt sendt til ham i Postavy. For det første drar Jevgenij og hans kolleger i kirken rundt til skoler og barnehjem i distriktet og undersøker behov og distribuerer varene.

Dernest henvender kirker i hele landet seg til dem og spesifiserer hva de behøver til trengende i sitt nærmiljø. Dette blir så kjørt ut til disse kirkerne for distribusjon.

Den tredje måten hjelpen formidles på, er at myndighetene utsteder attester til mennesker som lever under en viss økonomisk grense, og disse kan komme direkte til kirken i Postavy med sine behov.

Myndighetene har jevnlig kontroll av virksomheten. De vil forsikre seg om at det virkelig er et hjelpearbeid, og at det ikke er noe de gjør for egen vinning.

- Etter det jeg har sett på denne turen, er jeg sikker på at dette systemet er vanntett. Hjelpen kommer dem til gode som trenger den mest, er Leiv Per Olsens kommentar.

Odd Fellow søstre og brødre i Aust- og Vest-Agder har her tatt ordens budord om å «hjælpe de trængende» på alvor.





De flotte nye lokalene til Ordenen i Molde ble til etter iherdige dugnader og en ukuelig tro på prosjektet.

En perle av et Ordenshus

Lørdag 28. april 2001 var en gledens dag for Odd Fellow Ordenen i Molde. Da kunne de tre logene Veøy, Fanne og Hild ta i bruk sitt praktfulle Ordenshus i Strandgt. 14. Brødre og søstre kunne fryde seg over endelig å ha fått et nytt hjem. Stor Sire Oddvar Granlund ledet den høytidelige innvielsessermonien sammen med Stormarsjall Olav Eggum.

Gjester fra hele distriktet var med på å kaste glans over den historiske begivenheten. Det ble gitt mangeause gaver og talerne var samstemte i sin rosende omtale av det vakre logehuset i Molde, som også kan by på en unik utsikt mot fjord og fjell.

Bror i loge Veøy, Ivar Gulseth, framførte egen prolog der han fortalte historien fra loge Veøy ble instituert 28. mai 1922 og fram til huset stod ferdig. Søster Bjørg Gulliksen i loge Hild hadde skrevet sang til innvielsen av Ordenshuset.

Felles løft

Veien fram mot målet hadde vært både lang og kronglete, men Odd Fellow Huset Molde AS er resultatet av et felles løft av de tre Molde-logene. Uten stå-på-vilje, en enorm arbeidssinnsats og troen på å lykkes, hadde ikke det gamle trelastlageret blitt omskapt til et flott og funksjonelt Ordenshus.

Bygget er selvsagt tilpasset funksjonshemmede med heis mellom første og andre etasje. Nydelige selskapslokaler ligger også på gateplan, mens

logesal og forværelse er i andre etasje. Logesalens høye himling med en innredning i hvitt og gull, skaper høytid og gir rom for ettertanke og ro.

Ordenshuset inneholder også to attraktive familieleiligheter samt ledig areal i underetasjen. Leieinntektene vil nok komme godt med når renter og avdrag på lån skal betales.

Et godt hjem i 50 år

Vel 80 år har gått siden Odd Fellow Ordenen kom til Molde. Loge nr. 11 Veøy var i mange ti-år bærebjelken i

Ordensarbeidet. Etter en tildels omflakkende tilværelse flyttet loge Veøy inn i nye lokaler i Storgt. 18 i 1950. Lønsethgården har derfor vært Odd Fellow Ordenens hjem de siste 50 årene.

Det betyr imidlertid ikke at tanken om eget hus har ligget i dvale. Mange alternativer har vært mer eller mindre grundig vurdert, men så i 1996 dukket det opp to reelle prosjekter; Sandveien 11 og Strandgaten 14. Begge alternativer ble prøveprosjektert og analysert, og resultatet ble presentert på et fellesmøte for alle tre Molde-logene høsten 1996. Hele 150 fremmøtte viste hvilken enorm interesse dette spørsmålet ble omfattet med blant våre Ordensmedlemmer. Et klart flertall av de fremmøtte ønsket at alternativ Strandgt. 14 skulle bearbeides videre frem mot en endelig avstemning om mulig kjøp av eiendommen. Og slik ble det altså, beslutningen om kjøp ble tatt på et fellesmøte 11. desember 1996. Loddet var kastet.

Enorm dugnadsinnsats

Dugnadsånden blant brødre og søstre har siden vært inne i en blomstringstid. Logene Veøy, Hild og Fanne hadde et felles mål. Et nytt og flott ordenshus – til lavest mulig pris. Alle var klar over at kjøp/ombygging ville medføre store investeringer. Hver enkelt loge måtte naturligvis selv skaffe midler. For å få pengene til å strekke til var det også nødvendig med stor dugnadsinnsats i selve byggeprosjektet.

Byggekomitè og andre komitèer ble nedsatt, her skulle det jobbes på alle plan. Det er uten tvil dugnadsarbeidet i selve bygget som har vært mest synlig. Og det er bare å ta av seg hatten for jobben som er gjort. Det er brødre som dag etter dag, måned etter måned, har stått på for å få huset ferdig til rett tid. Ifølge dugnadsprotokollen dreier det seg om minst fire årsver, og ca. 100 ulike navn er registrert.

Ukuelig optimisme

Den som har fulgt byggeprosessen trinn for trinn, har også blitt slått over optimismen. Ildsjelene har ikke vært i tvil – dette vil gå bra. Huset vil bli ferdig til rett tid!

Søstrene i loge Hild har hatt ansva-

ret for det interiørmessige, som farge- og materialvalg, utsmykking og gardiner. I tillegg til dette har om lag 50 søstre stilt opp med kaffe- og matservering til dugnadsgjengene.

Det siste året har 40 søstre utført gratis vask i de leide ordenslokalene i Storgt. Og på denne måten spart fellesskapet for en større utgift. Brødre i både Fanne og Veøy har i flere år tatt på seg matkjøring til eldre i Molde kommune for å skaffe inntekter. Loge

Hild skal for tredje gang arrangere julemesse basert på gjenstander/håndarbeid laget av egne søstre. Overskuddet fra dette arrangementet er øremerket logehus.

28. april kunne vi innvie vårt flotte ordenshus, takket være en utrolig frivillig innsats av brødre og søstre – som hver på sin måte har gitt sitt bidrag til realiseringen av vårt nye Ordenshjem.



Storsire og Stormarsjall i selskap med den stedlige Ordensledelse.



Storsire overrekker bilde av Thomas Wildey til det nye Ordenshuset.



MIN
MENING...

Om klesdrakt - og litt til



Eks OM Dagfinn Arnesen.

Klær skaper folk – sies det. Dette ordtaket slo meg da jeg leste Eks DDSS Asbjørn Eklos artikkel "Hvite hansker" i Odd Fellow Bladet nr 4/2000. Han konstaterer korrekt at hvite hansker er en fast tradisjon i lukkede Ordener. Videre fastslår han med beklagelse at i Norge har den mannlige gren av vår Orden stort sett forlatt denne tradisjon. Følgelig konkluderer han med et ønske om gjennnføring. Jeg deler så absolutt hans ønske. Årsaken er det som bror Eklo så riktig minner oss om: Hvitt er renhetens og trofasthetens farve.

Som Ordensmedlem har vi vår klesdrakt i sort og hvit – vår "uniform", et ord som angir enhet. Den poengterer likhet – uavhengig av innehaverens stilling eller sosiale status, og slik ønsker vi at det skal være. Men "uniformen" har sikkert et budskap ut over dette. Hvitt er som nevnt, renhetens og dermed uskyldens farve. Hva så med det sorte, som faktisk dominerer? Vel er det så at sort i visse sammenhenger markerer sorg, og ved andre anledninger høytid. Men det er også slik at på samme måte som hvitt angir lys, angir sort mørke. Slik sett samsvarer vår "uniform" med selve livet, med sine lyse og mørke sider. Dette gjelder ikke bare livet i sin alminnelighet, men livet hos hver enkelt av oss. Vårt Odd Fellow arbeid bør gå ut på å bekjempe vå-

re mørke sider og å fremme de lyse. Våre hender symboliserer våre gjerninger og vårt arbeid. Derfor bør de ikles den hvite farve – ikke for å fastslå at vi er feilfrie; men som et uttrykk for vår vilje til å arbeide i renhetens tjeneste.

Min mening er at vår "uniform" gir et godt bilde av livet og oss selv. Men den mangler en vesentlig bestanddel; symbolet på den gode vilje til renhet og trofasthet – de hvite hansker.

"Klær skaper folk"! Når vi iklær oss i vår "uniform" for å gå i logen, pynter vi oss ikke til selskap. Vi kler oss til arbeid – et arbeid som bør preges av den hvite farve.

Symbolikk er viktig – ja faktisk selve fundamentet for vårt Ordensarbeid. Som Ordensbror med lang ansiennitet, mener jeg meg berettiget til å komme med noen kritiske bemerkninger til nettopp dette. Jeg har ofte kunnet konstatere hos enkelte logebrødre mangel på forståelse, ja sogar mangel på interesse for symbolikk. Noe av dette må de selv bære ansvaret for. Men min påstand er et Ordener som sådan må ta sin del av ansvaret. Riktignok sørger Ordenen for at dens medlemmer blir forklart viktige elementer i vårt arbeid, så som innholdet i Innvielse og forfremmelse i Grader, sinnbilder m.m. Dette er riktig og nødvendig. Likeledes får man referert embedsmennenes plikter, de sentrale embedsmenns plasse-

ring og hvorledes logesalen er innrettet. Disse sistnevnte forklaringer er også nødvendige, men symbolsk sett utilstrekkelige. Hva er det som mangler? Vi blir forklart embedsmennenes formelle plikter, men hva med de sentrale embedsmenns symbolske funksjoner? Vi blir forklart hvor de sentrale embedsmenn er plassert, men hva med symbolikken i plasseringen? Vi blir forklart hvorledes logesalen praktisk er innrettet, men hva med den symbolske bakgrunn for denne innretning?

Flere spørsmål kunne stilles, men jeg skal ikke trekke for store vekslere på lesernes tålmodighet. La meg si det slik: Det er viktig å vite "at", men minst like viktig å vite "hvorfor". I dette "hvorfor" ligger Ordenens pedagogiske oppgave og ansvar. Mitt siste spørsmål blir derfor: Anser Ordenen en mer dyptgående veiledning i symbolikken for unødvendig?

Er det slik at den ikke ønsker, eller - i verste fall - ikke kan gi en slik veiledning? "Jeg spørger kun, mitt Kald er ej at svare."

Vi har et felles ønske om å styrke vår Orden – kvantitativt og kvalitativt. Det siste er det viktigste.

Med hilsen i V. K og S.

Dagfinn Arnesen
Eks OM



Loge nr 32 Viken kan i disse dager se tilbake på 50 år som Loge. Her er deltakerne ved jubileumsmarkeringen fotografert i Den Grønne Sal i Stortingsgaten 28 under den høytidelige markeringen.

Loge nr 32 Viken: 1950–2000 = 50 år!!

Den 24. november 1950 fylte loge nr 32 Viken 50 år. Den nye Oslologen viste at det var vekst i Oslområdet etter krigen. Tidligere hadde byen fått følgende loger:

- 1 Norvegia flyttet fra Stavanger til Kristiania 18. februar 1908
- 2. Eidsvold ble instituert 15. november 1913
- 10 St Hallvard ble instituert på Hallvardsmesse, 15. mai 1920 og gjorde det mulig å opprette Den Norske Storloge 7. august 1920.
- 20 Fridtjof Nansen ble instituert 10. oktober 1936.

Etter Andre verdenskrig kom:

- 22. Thomas Wildey som ble instituert 15. januar 1948 og dernest
- 32 Viken 24. november 1950.

Så skulle det gå 17 år frem til 1957 før enda en loge, nr 56 Johan Middelthon skulle komme i Oslo.

Deretter tok det mer en 40 år før 132 Albert Schweitzer ble instituert 7. juni 1997. Nå er imidlertid to nye loger til sett dagens lys på få år, nemlig 136 Millennium i 8. mai 2000 og 139 Haakon VII 26. april 2001. Den siste er loge Viken faderloge for.

Loge Viken er et godt eksempel på den tiltakslyst og fornyelse som rådet over hele landet i etterkrigstiden. Alt skulle fornyes. Optimismen rådet og fremtidstroen var sterk. Logenavnet har røtter tilbake til vikingtiden da Oslofjordsområdet het Viken. Men også i indre fjordområdet er det to vik, Bjørvika og Pipervika. Bjørvika betyr biskopens vik. Pipervika fikk navnet etter bymusikantene som slo seg til der; piberne.

Loge Vikens seil henspiller ikke på biskop eller musikanter, men bruker det moderne rådhus som sinnbilde.

OM i jubileumsåret er Knut Olav Gulbrandsen. På jubileumsdagen inviterte OM og hans kollegium Storlogen og OM i Odd Fellow logene i Oslo til arbeidsmøte med innlagte festligheter og etterfølgende taffel. Der ble bildet av samtlige deltakere tatt. Senere feiret logens brødre med damer en Festloge med jubileumsfest.

Til jubileet hadde logen utarbeidet et delikat og informativt, historisk skift, ført i pennen av Storrepresentant Hans Bratfos og Eks OM Rolf Brenni. Disse jubileumsskrifter vil etter hvert danne brikker i den mosaikken som sammen utgjør en viktig del av Odd Fellow Ordenens historie i Norge.





Maleren Nicolas Poussin har fremstilt Elieser og Rebekka i praktfulle omgivelser, dette bildet henger i Louvre-museet. I virkeligheten var det nok adskillig mer nøktern standard når de to traff hverandre.

Rebekka – hvem var hun?

«Herre, du som er min husband Abrahams Gud, la det lykkes for meg i dag, og vis godhet mot Abraham, husbonden min! Nå står jeg her ved kilden, mens de unge pikene i byen kommer ut etter vann. Sier jeg til en pike: Hell på krukken så jeg får drikke! og hun svarer: Bare drikk du, og jeg vil også la

dine kameler drikke – la det være henne som du har bestemt for din tjener Isak. På den måten kan jeg skjønne at du har vist godhet mot husbonden min.»

Møtet ved brønnen

Det som så skjedde var nettopp det Elieser hadde bedt om. Etter at Rebekka har gitt ham vann, og mens hun gir kamelene vann, står det om Elieser: «Mannen stod taus og så på henne. Han ville vite om Herren hadde latt ferden lykkes for ham eller ikke.»

Aktørene ved brønnen er Elieser, en trofast livegen, men allikevel en slave og ufri mann. Den andre er en ung kvinne, datter av en velstående far, Betuel, og farfar. Den siste, Nakor, er Abrahams bror.

Det oppsiktsvekkende er samspillet mellom Elieser og Rebekka. Det er intet som tilsier at hun, en fribåren kvinne skulle gi en trelle vann, og langt mindre hans kameler. Det som skjer er at hun titulere Elieser med ordene: Drikk herre. Etter at han har drukket seg utørst, sier hun: Jeg vil hente vann til kamelene dine også, så de kan få slokke tørsten.

At hun bryter med de sosiale skille- ne som fantes i disse stammesamfun-

nene, er oppsiktsvekkende. At hun frivillig yter tjeneste for en livegen, og i tillegg gjør det arbeid som han ellers selv måtte stå for, er så usedvanlig at Elieser ser dette som et tegn fra Herren. Sikkert med god grunn.

I hennes handlemåte aner vi gjengangen av:

Alt dere vil at andre skal gjøre mot dere, skal også dere gjøre mot dem.

Likeledes ordene: What can I do for you?

Tolkninger

Det står intet i teksten om at det var enkelt for Rebekka å velge et slikt handlingsmønster som Elieser observerte.

En tolkning er at Herren ville det slik, og at hun bare var et lydige medium. En slik «puppet on the string»-tolkning tar hele meningen og spenningen ut av teksten, og gjør ikke Rebekka til noe forbilde, men kun et taust medium.

Nei, tolkningen må være at vi har med å gjøre en kvinneskikkelse som bryter sosiale konvensjoner for å hjelpe et medmenneske, enda til uten å bli spurt om det. Det er en slik tolkning som gjør henne verdifull som eksempel i vår Orden.

Det arrangerte ekteskap

Etter at Elieser har funnet ut at Rebekka er «den rette», starter forhandlingene med Rebekkas far og sønn, Betuel og Laban. Elieser vet hvordan han skal legge frem saken, og det oppnås raskt enighet om at Rebekka skal bli Isaks kone. Etter konvensjonen skulle Rebekka få bli en stund hos familien for å forberede bryllupet. Det har Elieser liten sans for. Han vil straks av sted til Abraham. Rebekka blir da rådspurt for første gang. Hun går umiddelbart med på å dra med Elieser. Familien sender henne av gårde med dette ønske:

Måtte du, vår søster, bli til tusen tusetener!

Og måtte dine ætlinger ta borgene fra sine fiender!

Barnløshet, prøvelser og svik

Rebekka ble barnløs i tyve år. Dette er langt fra det ønske hennes familie hadde, og det ønske og løfte Abraham og Isak forholdt seg til. Etter den oppsiktsvekkende historien om hennes utvalgelse, er dette et paradoks.

Dette blir så ille at Isak ber til Herren om at hun må bli med barn. Og da hun endelig blir med barn, er det tvillinger. Og det er ikke hvilke som helst tvillinger. De fødes med løftet:

To folkeslag er det i ditt liv, to folk skal skilles helt fra mors liv av. Den ene blir sterkere enn den andre, den eldste skal tjene den yngste.

Sønnene blir Esau og Jakob.

Mellom disse brødrene råder det ufred. Esau er jeger, Jakob er den fredsommelige. Isak liker best sin eldste sønn Esau. Rebekka er mest glad i Jakob.

Den eldste skal arve faren. Men Jakob kjøper førstefødselsretten fra han for en tallerken med linseveling og litt brød. Og når Esau er ute i terrenget for å jage vilt til det måltid hvor faren skal velsigne ham, lurer Rebekka og Jakob Isak til å velsigne Jakob i stedet

for Esau, slik at Jakob får den arven som tilkommer den førstefødte.

Isak aner nok at noe er galt når han ber Jakob komme bort til seg før han velsigner ham. Isak sier nemlig: Røsten er Jakobs, men hendene er Esaus. Esau var nemlig hårete over hele kroppen, mens Jakob var heller glatt.

Hvem var hun?

Rebekka var åpenbart en sammensatt kvinne. Hun fascinerte Elieser ved sin menneskelighet. Hun opplevde bitterhet over sin barnløshet i et samfunn hvor dette å få barn var selve meningen med livet.

Hun opplevde landflyktighet og usikkerhet, redsel for voldtekt og overgrep. Hun tok parti for sin yngste sønn mot den eldste, og lurte ektefellen til å gi velsignelsen til den yngste mot alle rettferdighetskrav.

Rebekka er et levende og sammensatt menneske. Hun har opplevet kjærlighetens sødme, og livets brutalitet. Hun arbeider for dem hun er glad i, selv om det strider mot andres rett.

I så måte er hun et godt eksempel på en person som både yter det beste, men også må kjempe mot det onde i seg selv. En livslang kamp.



Jakob velsignes av Isak. Etter et maleri av Barach Bogarth, 1688. Maleriet henger i Stiklestad Kirke.

Patriarkene Abraham, Isak og Jacob inngår i vår kulturkrets og er blant utbildene som vi forholder oss til. Fortellingen om den trofaste og hengivne Abraham som på Guds befaling forlot sitt fedreland for å skape seg en ny fremtid og et nytt folk, har stadig nye innfallsvinkler og fortolkninger for generasjonene.

Fortellingen om hans kone, Sara, som fikk en sønn i høy alder, er tilsvarende dramatisk.

Da Abraham skulle skaffe en ektefelle til sin sønn, Isak, brukte han sin livegne, Elieser, til å utføre dette oppdrag. Og den utvalgte blir Rebekka, en slektning av Abraham. Hennes liv blir ikke mindre dramatisk.

Og da Jacob til slutt skulle skaffe seg et passende gifte, hadde Rebekka en finger med i spillet. At det ble to koner, Lea og Rakel, og ikke bare Rakel som skulle ekte Jakob, er en annen historie.

Abrahams uro

Da Abraham antok at hans dager var talte, ville han skaffe sønnen Isak en hustru. Dette var ikke noe lett valg. Han hadde dratt bort fra sitt land og sin slekt og bodde blant fremmede stammer. Han så at mange av hans

folk blandet seg med de omliggende stammefolkene og at deres sønner og døtre inngikk ekteskap i det landet de var. En slik blanding ønsket ikke Abraham. Men hvor skulle han finne noen av egen slekt, han som hadde begitt seg ut fra sin fars hus og fedrenes land? Da måtte han dra tilbake til Mesopotamia hvor han kom fra og hente et gifte til sønnen. Noen annen løsning fantes ikke.

Selv kunne han ikke dra. Han var blitt alt for gammel til slike strabaser. Men han hadde en trelle, en livegen, som styrte alt han eide etter at han selv var blitt for gammel. Denne trelle, Elieser fra Damaskus, fikk dette oppdrag av Abraham: «Men til mitt eget land og folk skal du dra og hente en kone til Isak, sønnen min.»

Reisen og bønnen

Elieser reiser ikke tomhendt. Han har med seg ti kameler og masse kostbarheter som Abraham sender med ham. Han reiser til Mesopotamia og stanser ved den byen Abrahams bror, Nakor, bor.

Der legger han sine kameler til hvile ved bybrønnen noe før den tid hvor kvinnene om kvelden kom for å hente vann. Der ber han denne bønn:

Odd Fellow i Kristiansund – noen historiske riss

Av I J Langseth



Initiativtaker til dannelsen av LOge nr 6 Rune – Peder Sandnæs.

En liten, men sterk opptakt

I 1917 og 1918 ble det opprettet kontakt mellom den utflyttede Kristiansunder Peder Sandnes, bror av Loge nr. 3 Eystein i Trondhjem, og personer i kjøpmanns- og håndverksmiljøet i Kristiansund. UM i Loge nr. 3 Eystein og kjøpmann i Kristiansund, Øvind Arnesen, var også med i nettverket.

Loge nr. 3 Eystein var en av de tre logene som Stor Sire Petrus Beyer instituerte i løpet av noen hektiske, strabasjose og farefulle dager i januar 1918.

Initiativet resulterte i et møte i Børssalen i Kristiansund 27 august 1918. Daværende DSS Sam. Johnsen holdt foredrag om Odd Fellow Ordenen og hva den sto for. Allerede 28 august 1918 ble Kristiansund Broderforening av I.O.O.F. instituert. Stiftel-

sesmøtet ble holdt i festsalen på Grand Hotel. Det var naturlig at Loge nr. 3 Eystein ble moderloge selv om den ennå ikke hadde vært i virksomhet mer enn et halvt år.

Første verdenskrig var ennå ikke slutt og det var vanskelige tider. Det kan nevnes at byen på denne tid bare hadde gassbelysning. Elektrisk lys ble tatt i bruk i 1920. De nye Kristiansundbrødrene utviste en utrolig stor interesse og entusiasme. Medlemmene av broderforeningen måtte reise til Trondheim for å bli innviet i Ordenen og motta sine gradstildelinger.

En ny loge blir instituert

Med datidens reisemuligheter var reisen fra Kristiansund til Trondhjem med retur både lang og tidkrevende. Reisen foregikk med dampskip hvor det kunne være litt av hvert når det

gjaldt bekvemmeligheter. Instituering av Loge nr. 6 Rune skjedde 26. oktober 1919. Norge var ennå under Dansk Jurisdiksjon og det var Stor Sire Dr. Petrus Beyer som foresto institueringen. I samme møte ble 10 nye brødre innviet. 15 brødre fikk Den Høye Sannhets Grad. 27 oktober ble det avholdt logemøte hvor Loge nr. 6 Rune's første embedsmenn ble installert. Stor Sire Petrus Beyer hadde også litt av en reise før han kom hit til byen. Ferden gikk med båt fra København til Christiania og videre nordover med tog til Trondheim. Der var Loge nr. 3 Eystein vertskap for ham og hans følge. Sammen med brødre fra Trondheim reiste Stor Sire og hans følge med dampskip til Kristiansund. Fra Ålesund Broderforening var det også kommet besøk til høytidelighetene.

Ved en slik begivenhet måtte det selvsagt være stor festivitas. Kl 2000 samlet alle seg til festmiddag på Grand Hotel. Menyen besto av Suppe a la Douglas, Fiskefilet, Lammesadel og Karamellpudding. «Talesnes Række» var også storslagen:

For Konge og Fedreland – For Ordenen og Storlogen – Fra Stor Sire til Loge Rune – Fra Loge nr. 3 Eystein til Loge Rune – Til Kristiansund – Tale for Damerne – For Norges øvrige Loger og til slutt For de nyinnviede.

Festmiddagen beskrives av br. Sekretær som «Stemningsfull og værdig». Taffelet ble ikke hevet før kl 0300, så det var sikkert en lang og hyggelig begivenhet.

Hverdagene kommer

Etter en slik festivitas kom også hverdagen. Nå måtte Loge Rune stå på egne ben i en by som manglet det meste. Tiden etter første verdenskrig var tung og vanskelig for byen og ble det også for logen og brødrene. Europas økonomi lå nede. Dette førte til eksportrestriksjoner for fisk og fiskeprodukter. Byen hadde et ensidig næringsliv som var basert på fisk, og eksportrestriksjonene fikk veldige konsekvenser. Det ble dyrtid, fattigdom, husnød og



Logesalen i Helge Barmannsgate 7 – anno 1924.

sykdom. I 1918 herjet Spanskesyken. Byen hadde en mengde tilfeller av denne sykdom og 100 døde. Vinteren 1920 var kanskje den verste i byens historie. Byens Stadsfysikus uttalte i 1919: «Befolkningen er sterkt svekket etter verdenskrigen».

I mellomkrigstiden gikk Kristiansund fra krise til krise. Byen ble ille berørt av de økonomiske konjunktursvingninger.

Midt opp i alt dette skulle den nye loge bestå og skulle utvikle seg. Brødrene gikk til oppgavene med stor glød og offervilje. I tillegg til kontingenter og gradgebyrer hadde hvert møte en eller annen form for innsamling av midler. Disse midler, sammen med en nesten kontinuerlig lotteridrift, la grunnlaget for de fonds som logen etter hvert fikk.

16 mars i 1921 stiftet logen en frivillig begravelsekasse med en kontingent på kr. 10.- pr. måned. Utbetaling til de etterlatte var kr. 350.- Dette var et av de første og store løft, men som var en dyd av nødvendighet. Sykdom og død var en hyppig gjest. Denne frivillige begravelsekasse gikk inn i Ordenens begravelsekasse da denne ble etablert i 1928.

Av logens arkiv finnes mange brev og eksempler på de vanskeligheter en del av brødrene hadde. Noen måtte forlate byen for å søke utkomme andre steder, andre må forlate logen på grunn av kontingentrestanse. Til tross for alle vanskeligheter – logen fungerer. Det kommer nye brødre til og de fortsetter å samle inn midler.

I 1920 ytes det kr. 400.- til Juletreff for barn. Etter datidens målestokk

et anselig beløp. Ut over dette ytes tilskudd til andre sosiale formål. Det kan være vanskelig å skjønne hvordan de kunne make disse oppgaver under disse trange økonomiske kår, men logen hadde også det man kan kalle vel-situerte brødre som sikkert ytet en ekstra skjerv i en slunken kasse. Brødrene og ledelsen i logen måtte også ha en fin sosial innstilling. Vi kan lese at i årene 1921/1922 deles ut 50 par sko til trengende. Dette representerte en samlet pris på kr. 1000.-, et kjempebeløp ut fra datidens pengeverdi. Logen hadde da 50 medlemmer.

Kravet om et eget «sted å være» ble etter hvert påtrengende. Den såkalte «Santos-villaen» ble forsøkt kjøpt, men prisen var for høy. Ønsket om egne lokaler ble endelig oppfylt da logen flyttet inn i Helge Barmannsgt.7 den minneverdige dato 15 mars 1924.

«Kvinder selv stod op og strede»

Tanken om en kvinneforening ble lansert allerede i 1925, men denne kom først i gang i 1926. Foreningen satte sitt preg på logens arbeide fra første stund med bidrag av penger og utsmykkinger i logesalen. Logen fikk som gave et piano som fortsatt er i bruk. Det står nå i Ordenslokalene i Hauggata. Man kan si at Kvinneforeningen var forløperen til Rebekkaloge nr. 19 Tacita som ble stiftet 23 mars 1958.

Ved logens 10 års jubileum i 1929 var det bare tre brødre tilbake fra Broderforeningen. Noen var døde, andre flyttet til andre steder eller var utmeldt

av logen på grunn av kontingentrestanser. Men det var kommet nye brødre til og jubileumsfest ble det. Når det gjelder perioden 1930 – 1940 så mangler forhandlingsprotokollen i arkivet. Det er mulig den ble flammens rov under bombingene i 1940.

Etter siste krig

Det første etterkrigs møte ble holdt 20 juni 1945. 27 brødre hadde møtt opp. Av referatet fremgår det at møtet var så stemningsfullt at brødrene hadde vanskelig for å ordlegge seg. Under bombingene og brannen i 1940 hadde de fleste brødre mistet både hus og hjem og det de hadde av "logeantrekk" og andre eiendeler, fremdeles var det "krisetid" når det gjaldt kjøp av tekstiler. Logen søkte derfor Storlogen om dispensasjon for antrekk Galla. "Smoking" ble derfor godkjent som Galla - antrekk i lang tid fremover. Logens rekvisitter var under krigen låst inne og forseglet i et rom i Helge Barmannsgate 7. Dermed kunne disse tas i bruk igjen umiddelbart etter at krigen var over.

De første etterkrigsårene ble logemøtene holdt i mer eller mindre provisoriske lokaler; Logens egen eiendom var rekvirert til kontorlokaler for kommunal og statlig virksomhet. Det første lokale var i kjellerstuen på Eks DDSS Ivar Røsborg's landsted i Bogen, utenfor byen. Det gikk et års tid før lokalene i Helge Barmannsgate 7 kunne inntas igjen. Disse lokaler ble etter hvert uhensiktsmessige. Allerede i 1953 sto en ny hensiktsmessig bygning ferdig i Hauggata. Bygningen har senere huset to Rebekkaloger og tre Odd Fellowloger slik den står i dag.

Vekst og knoppskyting

Loge nr. 6 Rune har vært med på "knoppskytingen" i distriktet og har vært moderloge for Loge nr. 39 Ankeret som ble stiftet 19 april 1953, Loge nr. 80 Driva, stiftet 25 april 1971 og Loge nr. 131 Grip, stiftet 16 november 1996. Ny Rebekkaloge nr. 106 Embla ble stiftet den 4.10. 1997 med Loge nr. 19 Tacita som moderloge. Frøet som ble sådd den 26 oktober i 1919 har således spiret og gitt nye skudd på Odd Fellow stammen i Kristiansund.

Kilder: 50 års Jub. Skrift v/Eks OM J. Tømmervåg og notat fra Sekr. Stein Sevaldsen)



Sverd i Fjell

Odd Fellow Loge nr 140 Sverd i Fjell ble instituert i Stavanger 9. mai i år. Det er et symboltunget navn den nye logen har valgt. Navnet er hentet fra Fritz Røeds monument til minne om slaget ved Hafrsfjord i 872. Sverd i Fjell er åpenbart et fredsmonument. Men som alle gode symboler kan det gis stadig nye og dype meninger. Dette er den nye loge seg meget bevisst, noe UM Mikal Mikalsen utdypet i sin tale om navnevalget.

Loge nr 140 Sverd i Fjell er den femte Odd Fellow loge i Stavanger. Tar vi med at loge nr 1 Noreg ble instituert i byen 26. april 1898, er det historisk sett byens sjettede Odd Fellow loge i Stavanger.

De andre er:

- nr 5 Vesterlen, instituert 21. januar 1918
- nr 9 Ekestubben m.d.g.s, instituert 26. april 1920
- nr 31 Erling Skjalgsson, instituert 4. september 1950
- nr 116 Utstein, instituert 21. november 1987.

Den nye logen har loge nr 5 som faderloge. Loge Vesterlen har ikke

Storebedsmennene og kollegiet i Loge nr 140 Sverd i Fjell.

hatt noen broderforening utgått fra seg de siste 80 år. Det er derfor et spennende tegn at den eldste logen i byen nå starter med knoppskyting igjen.

Storlogen med DSS Harald Thoen, Stor Sekretær Gunnar Hasle, Stor Skattmester Per Espen, Eks Stor Sire Johan Krohn, Stor Marsjall Olav Eggum, Stor Kapellan Arvid Fjære og DDSS Einar Haga stod for institueringen. Etableringen av den nye logen har gått med ekspressfart. Fra broderforeningen ble stiftet i september 2000, sto en ny loge klar til å ta opp arbeidet åtte måneder senere.

Dette sier mye om den nye logens vilje til å komme i gang og å lykkes. Og det sier mye om Ordensfacilitetene i Stavanger. Det velutstyrte Ordenshuset legger uoppfordret til rette med utstyr og for aktiviteter som andre loger uten en slik bygning bare kan misunne dem. Dette gjør starten lettere, men ikke enkel. Logens brødre var seg åpenbart bevisst de mange og stor utfordringer som ligger foran.

Logens Chartermedlemmer ble også valgt som det første Kollegiet i

logen. Det består av:

- OM Bernt Emil Endresen
- UM Mikal Mikalsen
- Sekretær Hans P. Forgård
- Skattmester Rune Farstad
- Kasserer Sturle Smith.
- Kollegiet får med seg til sammen 32 brødre.

Etter installasjonen åpnet taffelet med sang av Odd Fellow Koret i Stavanger. Som alt annet Ordensarbeid i denne byen, var koret i levende driv når det fremførte en rekke sanger til morsomme og poengterte arrangementer. Dette ga en flott opptakt til resten av kveld som ble preget både av taler og kunstneriske innslag av en kvalitet som en bare kan glede seg over.

Det mettede inntrykk etter en slik installasjon er at han her har vært vitne til starten på en loge som allerede har vist livskraft og vilje, og har ressurser som vil gjøre den til et attraktivt og utviklende "logehjem" for dens nye brødre og for Ordenen i Stavanger

Første 50-Års Veteran i Loge nr 49 Hardanger

Den 7. mai 2001 ble en merkedag, ikke bare for bror Magnus Melkeraaen, men også for de ivrige brødre i Loge nr 49 Hardanger. Logen fikk sin første 50 Års Veteran.

Tildelingen fant sted på Odda Sjukeheim med en enkel, verdig og gripende markering.

DDSS Arne Grasdal foresto selve tildelingen i nærvær av Embedskollegiet samt noen av logens eldste brødre. Veteranens kone Kjelfrid Melkeraaen og sønnen Karl Magnus var også til stede. Karl Magnus Melkeraaen var i ens ærend kommet helt fra Lofoten for å delta i den høytidelige tildeling.

Bror Magnus Melkeraaen ble født i Odda 14. oktober 1914, og ble innviet i Loge nr. 4 De Syv Fjelde i Bergen 6. mai 1951. Det ble så 5 år med mange turer til logemøter i Bergen.

Da Loge nr. 49 Hardanger ble instituert 2. juni 1956, meldte bror



Fra venstre DDSS Arne Grasdal, br. Magnus Melkeraaen og OM Halvor Johan Bådsvik.

Magnus overgang til den nye Loge som medlem nr. 4 og senere også som medlem av Leir nr. 3 Patria - med alle leirgrader.

Han har bekledd en rekke embeder i Loge nr. 49 Hardanger, og har

vært en av logens mest trofaste brødre. Han er et eksempel til etterfølgelse på en bror som lever etter Ordenens læresetninger om Vennskap, Kjærlighet og Sannhet.

50- års Veteran i Loge nr 30 Grimkell

På dagen 50 år etter at han ble respiert – 12. mars 2001 - tildelte DDSS Leif-Egill Karlson Eks OM Arne Børsand Veteranjuvelen for 50 års medlemskap. Dette er et medlemskap preget av stor aktivitet og innsats. I hele tre perioder har bror Børsand hatt embedet som Overmester i sin loge, og i to perioder har han hatt tjenesten som Ceremonimester. Denne gangen måtte den tidligere CM bevege seg i logesalen ved hjelp av rullestol, noe han har måttet bruke etter en tids sykdom.

Men ikke bare i logesalen har Veteranen vært engasjert. Han deltok svært aktivt da Ordensenheterne



Fra venstre bl a DDSS Leif-Egill Karlson og Eks OM/50-Års veteran Arne Børsand.

i Sarpsborg skaffet seg sitt tjenlige, nye Ordenshus.

I anledning begivenheten var det samlet svært mange av logens brød-

re som ville hylle bror Børsand for hans innsats for logen og Ordenen, og med den opplevelse det er å bli 50-års Veteran i en Orden som vår.

Storlogens Hederstegn til Konrad Henriksen

Den 22. mai 2001 tildelte DDSS Odd Gulbrand- sen Eks OM Konrad Henriksen Storlogens Hederstegn i logemøte i loge nr 63 Anders Sandvig.

Konrad Martin Henriksen ble innviet i loge nr 63 Anders Sandvig 4. oktober 1983. Han har utvist en usedvanlig store interesse for Odd Fellow Ordenen og egen loge hvor han har innehatt en rekke embeder. Han er nå Eks OM.

Under planleggingen og ved ombyggingene av Ordenslokale i 1987, A/S Bygården i Lillehammer, var Konrad Henriksen formann i byggekomiteen med alt arbeid dette medfører. Med oppfinnsomhet fikk han i stand en leieavtale for bygningen med Volvokonsernet under vinter-Olympiaden i 1994. Dette skulle bety mye for økonomien i Ordenshuset på Lillehammer.

Hans interesse for å styrke logen og at han har stilt seg som fadder for mange av logens nye brødre er et klart vitnesbyrd om hans engasjement. Konrad Henriksen er også redaktør av Informasjonsbladet Anders Sandvig. Gjennom dette får logens brødre månedlig informasjon om logens aktiviteter.

Eks OM Konrad Henriksen får i stand loddsalg og julelotteri. Inntektene går uavkortet til sosiale formål.



Eks OM Konrad Martin Henriksen, innehaver av Storlogens Hederstegn.

Konrad Henriksen er opptatt av det rituelle arbeid som en inspirasjon til livet utenfor logesalen. Han er overbevist om at Ordens lære mest mulig bør omsettes i dagliglivets handlinger.

Han møter nesten ved alle logens møter og i leir nr. 10 Østerlen. Han er et strålende eksempel på anbefalingen om «møt så ofte du kan».



Rebekkasøstre i Inga-Låmi 2001

Inga-Låmi samler hvert år en mengde kvinner fra store deler av landet til et skirenn. I 2001 var det mer enn 6000 deltakere som startet. Deltakerne kommer fra mange ulike sammenhenger, og søstrene fra Rebekkaloge nr 65 Teresa dannet et eget lag i rennet. Tiltaket styrker åpenbart sunnheten, samholdet og er en fin måte å markere Ordenen utad på gjennom sø-

strene som bruker en utradisjonell, men felles «Ordensdrakt». Neste år går rennet for 10. gang. Teresasøstrene ser mer enn gjerne at Rebekkasøstre fra andre loger også slutter opp om denne formen for mosjon og hygge.

Omlag tyve søstre dro med buss fra Oslo til Lillehammer, og hadde der to overnattinger og dager fylt med kroppsaktiviteter og en masse gøy og latter. Hvis latteren forlenger livet, vil logen får svært mange Veteraner i tiden fremover.

Nye Ordensmedlemmer og Veteraner

Nye brødre:

- 1 NORVEGIA OSLO**
Henriksen, Frode A.
Resvoll, Leif G. Jørgensen
- 5 VESTERLEN STAVANGER**
Frafjord, Bjørnar
Frafjord, Erik
Nygård, Tellef
- 6 RÙNE KRISTIANSUND**
Rodahl, Leif Harald
Sivertsen, Sigvart O.
- 8 HARALD HAARFAGRE HAUGESUND**
Drevland, Arne
Johnstad, Thorleif
- 9 EGESTUBBEN m.d.g.s. STAVANGER**
Idso, Knud Olav K.
Grude, Øivind
- 12 KONGSSTEN FREDRIKSTAD**
Lie, Ivar
Lie, Per
- 13 MALM NARVIK**
Marthinussen, Espen
Woll, Øystein
- 14 POLARLYS HARSTAD**
Mauseth, Bengt
Eilertsen, Tor-Åge
- 16 HIMINGEN NOTODDEN**
Fjeldberg, Ulf
- 17 DAG PORSGRUNN**
Madsen, Jan
Jacobsen, Jan-Bent
- 18 VARNA MOSS**
Andreassen, Dag Ivar
Syversen, Ivar
- 19 THULE TROMSØ**
Sundstrøm, John Harry
Olsen, Thomas Punsvik
- 20 FRIDTJOF NANSEN OSLO**
Knudsen, Petter A.
Jensen, Torbjørn
- 21 FRATERNTIAS BERGEN**
Jensen, Tor Rune
- 23 GANGE-ROLV ÅLESUND**
Hoff, Johan
Davidsen, Leif Arne
Langva, Per Oskar
- 27 KONG SVERRE TØNSBERG**
Johansen, Alf Robert
Blaafjell, Hans
Brynildsen, Tom
- 29 DROFNUM DRAMMEN**
Karstensen, Frode
Kronstad, Svein
- 30 GRIMKELL SARPSBORG**
Sørbye, Ragnar
- 32 VIKEN OSLO**
Petersen, Sverre
- 33 SØLVET KONGSBERG**
Andersen, Anders Cravach
Gulhaugen, Nils Willy
- 34 FREDRIKSTEN HALDEN**
Jensen, Jens-Petter
Ellingsen, Ulf
- 35 HEIDMORK HAMAR**
Frøysang, Stein
Kristoffersen, Terje Stene
Slagsvold, Tor Ola
- 36 SAM. EYDE RJUKAN**
Severinsen, Frank Einar
Urdalen, Tor Egil
- 37 VOLUNTAS GJØVIK**
Hansen, Bjørn M.
Nordby, Svein Harald
Molund, Svein Ingar
- 42 HUMANITAS TRONDHEIM**
Litleskare, Bernt-Johan
Evjenth, John Sigval
Landsem, Leif Vegard
- 44 STEIN STEINKJER**
Furre, Per
Svarte, Svein Erik
Brønstad, Tore
- 45 BAUNE FREDRIKSTAD**
Hals, Bjørn

51 FOLDEN MOSS

- Syversen, Trond
- 53 VESTEROMD SORTLAND**
Pettersen, Arild Edmund
Johannessen, Kåre
Øvervoll, Torleif Roar
- 91 SKAUGUM ASKER**
Skjervan, Jens Erik
- 93 HENRIK WERGELAND TRONDHEIM**
Kirknes, Mats Bjarne
Johnsen, Pål
- 94 MARTIN LINGE MÅLØY**
Ervik, Egil
Thuén, Kjell-Olav
- 95 ISEGRAN FREDRIKSTAD**
Jacobsen, Lars Erik
- 96 ORIGO TROMSØ**
Fiskum, Anders
- 97 LODVE LANGE NARVIK**
Skårstad, Martin Ivar
- 100 OLAV HARALDSSON SARPSBORG**
Hansen, Per Øivind
- 102 SVANEN ALTA**
Vollan, Mads Arild
Bergseng, Peder Eirik
- 105 ØSTHAV VADSØ**
Lossius, Rolf Michael
- 106 BODIN BODØ**
Tjeldnes, Børre
Sandvei, Jon Even
Ellingsen, Rune
- 107 TORUNGEN ARENDAL**
Jørgensen, Per Jetlund
- 108 STEINVIKHOEN STJØRDAL**
Kjørsvik, Arne
- 110 ISTINDKJEDEN MOEN**
Elvelund, Kurt
- 112 HØYEVARDE KOPERVIK**
Seljestokken, Arvid
Hjorteland, Paul
- 113 HJØRTLAND**
Nielsen, John Eirik
Johansen, Kåre Charles
Kurthi, Storm
Kristoffersen, Thomas
- 71 ØYFJELL MOSJØEN**
Øyen, Bjørnar
Andreassen, Frode
Johansen, Vidar
- 73 NAMSEN NAMSOS**
Midtdal, Cato
Geving, Knut Ivar
Kvalstad, Rudolf
- 74 FJORDLENKEN FØRDE**
Pedro, Ragna Louise
- 76 STIKLESTAD LEVANGER**
Solberg, Roar
- 77 NYKEN STOKMARKNES**
Karlsen, Frank
Lindquist, Olaf
- 78 SVARTISEN GLOMFJORD**
Jensen, Einar M.
- 79 ROALD AMUNDSEN SKI**
Rasmussen, Tom-Cato
- 80 DRIVA SUNNDALSØRA**
Bruseth, Kåre Martin
Ullstein Gravem, Odd-Helge
Brobakk, Rolf Bjarne
- 81 MORILD BODØ**
Aalstad, Jan-Robert
Olufsen, Per Arne
- 82 VESTERVEG ÅLESUND**
Rødseth, Jarle Norman
- 86 SIGURD SYR HØNEFOSS**
Helgestuen, Jan
Syversen, Kåre Magne
Sørensen, Svann Tore
- 88 HÅKON DEN GODE STORD**
Onarheim, Harald
Olsen, Johnny Berge
Almås, Rune
Bjølgerud, Tom
- 89 SKAGERAK KRISTIANSAND**
Eidsaa, Odd Ivar
- 90 VESTERHAV HAUGESUND**
Krogdahl, Erik
Lundal, Gunnar
Lihaug, Kjell

- Rossebø, Odd Andre
Skauge, Oddvar
Balchen, Rolf Eric
Hovda, Tore Vidar
Amdal, Ådne
- 91 SKAUGUM ASKER**
Skjervan, Jens Erik
- 93 HENRIK WERGELAND TRONDHEIM**
Kirknes, Mats Bjarne
Johnsen, Pål
- 94 MARTIN LINGE MÅLØY**
Ervik, Egil
Thuén, Kjell-Olav
- 95 ISEGRAN FREDRIKSTAD**
Jacobsen, Lars Erik
- 96 ORIGO TROMSØ**
Fiskum, Anders
- 97 LODVE LANGE NARVIK**
Skårstad, Martin Ivar
- 100 OLAV HARALDSSON SARPSBORG**
Hansen, Per Øivind
- 102 SVANEN ALTA**
Vollan, Mads Arild
Bergseng, Peder Eirik
- 105 ØSTHAV VADSØ**
Lossius, Rolf Michael
- 106 BODIN BODØ**
Tjeldnes, Børre
Sandvei, Jon Even
Ellingsen, Rune
- 107 TORUNGEN ARENDAL**
Jørgensen, Per Jetlund
- 108 STEINVIKHOEN STJØRDAL**
Kjørsvik, Arne
- 110 ISTINDKJEDEN MOEN**
Elvelund, Kurt
- 112 HØYEVARDE KOPERVIK**
Seljestokken, Arvid
Hjorteland, Paul
- 113 HJØRTLAND**
Nielsen, John Eirik
Johansen, Kåre Charles
Kurthi, Storm
Kristoffersen, Thomas
- 71 ØYFJELL MOSJØEN**
Øyen, Bjørnar
Andreassen, Frode
Johansen, Vidar
- 73 NAMSEN NAMSOS**
Midtdal, Cato
Geving, Knut Ivar
Kvalstad, Rudolf
- 74 FJORDLENKEN FØRDE**
Pedro, Ragna Louise
- 76 STIKLESTAD LEVANGER**
Solberg, Roar
- 77 NYKEN STOKMARKNES**
Karlsen, Frank
Lindquist, Olaf
- 78 SVARTISEN GLOMFJORD**
Jensen, Einar M.
- 79 ROALD AMUNDSEN SKI**
Rasmussen, Tom-Cato
- 80 DRIVA SUNNDALSØRA**
Bruseth, Kåre Martin
Ullstein Gravem, Odd-Helge
Brobakk, Rolf Bjarne
- 81 MORILD BODØ**
Aalstad, Jan-Robert
Olufsen, Per Arne
- 82 VESTERVEG ÅLESUND**
Rødseth, Jarle Norman
- 86 SIGURD SYR HØNEFOSS**
Helgestuen, Jan
Syversen, Kåre Magne
Sørensen, Svann Tore
- 88 HÅKON DEN GODE STORD**
Onarheim, Harald
Olsen, Johnny Berge
Almås, Rune
Bjølgerud, Tom
- 89 SKAGERAK KRISTIANSAND**
Eidsaa, Odd Ivar
- 90 VESTERHAV HAUGESUND**
Krogdahl, Erik
Lundal, Gunnar
Lihaug, Kjell

- Gundersen, Helge
- 136 MILLENNIUM OSLO**
Havn, Kjell Roger
- 137 FRIAREN STRANDA**
Søreide, Arne
Sve, Arnstein
- 138 CHRISTIAN FREDRIK MOSS**
Haanes, Atle
Kleven, Frode
Larsen, Per Gunnar
- 139 HAAKON VII OSLO**
Gautestad, Arild O.
Glomlien, Gunnar
Danielsen, Steinar Jørgen
- 140 SVERD I FJELL STAVANGER**
Larsen, Arild
Knudsen, Erling
Sønneland, Lasse
Høiland, Leif Arvid
Mikalsen jr., Mikal
Solland, Rolf
Gjertsen, Tor
- 25-års veteraner:**
- 12 KONGSSTEN FREDRIKSTAD**
Wilhelmsen, Rolf Henrik Røsbeg
- 13 MALM NARVIK**
Berger, Harald Johan
- 16 HIMINGEN NOTODDEN**
Mork, Thor Th.
- 18 VARNA MOSS**
Våge, Kjell
Helgesen, Dag
- 20 FRIDTJOF NANSEN OSLO**
Borgersen, Erik Tober
Myrvold, Trygve Oskar
- 22 THOMAS WILDEY OSLO**
Borgen, Knut
Solberg, Svein
- 23 GANGE-ROLV ÅLESUND**
Sunde, Svein Kåre
- 26 SVENØR LARVIK**
Carlsen, Gunnar Wilfred
- 30 GRIMKELL SARPSBORG**
Wingard, Paal
- 32 VIKEN OSLO**
Brenni, Rolf Oddvar
- 33 SØLVET KONGSBERG**
Johnsen, Leiv Berulf
- 38 BJARG ÅNDALSNES**
Kavli, Roger Bjørn
- 42 HUMANITAS TRONDHEIM**
Lian, Bjørn Haakon
- 45 BAUNE FREDRIKSTAD**
Garde, Kolbjørn Olav
- 53 VESTEROMD SORTLAND**
Jakobsen, Høyri
Pedersen, Åsmund
- 55 VARANGER KIRKENES**
Gade-Lundlie, Thor Georg
- 60 HANS EGEDE HARSTAD**
Nikolaisen, John Bernhard
- 64 OLAV HALLAN DRAMMEN**
Johannessen, Bjørn
- 67 CASTRUM KONGSVINGER**
Birkeland, Arne Reidar
- 70 KVITBJØRN HAMMERFEST**
Nicolaysen, Dagfinn
Mathisen, Rolf Bertil
- 77 NYKEN STOKMARKNES**
Noto, Johan Ludvig
- 81 MORILD BODØ**
Aalstad, Tormod
Nymo, Harry
Olsen, Finn
- 82 VESTERVEG ÅLESUND**
Vadseth, Hans Peder
Larsen, Trygve Olgar
- 88 HÅKON DEN GODE STORD**
Sæbø, Sigve
Andersen, Lars Kjell
- 89 SKAGERAK KRISTIANSAND**
Skogen, Tor Svein
- 90 VESTERHAV HAUGESUND**
Andersen, Eivind Andreas
Romsøe, Per
Skree, Arne Johan
- 91 SKAUGUM ASKER**
Jortveit, Kjell
- 92 ROMERIKE JESSHEIM**

Hoel, Reidar Sverre
93 HENRIK WERGELAND TRONDHEIM
 Lian, Kåre P.
94 MARTIN LINGE MÅLØY
 Bergh, Ola
 Austmyr, Per L Joakim
 Rødeggen, Magnus
102 SVANEN ALTA
 Ek, Nils Ingolf
 Olsen, Reidar Nicolai
 Olsen, Karstein Levin
119 TORGHATTEN BRØNNØY-SUND
 Slotvik, Petter Arnt
121 YGGDRASIL MO I RANA
 Arntzen, Eilif
131 GRIP KRISTIANSUND N
 Neergaard, Per G Witzøe
 Aasprong, Olav Henry

40-års veteraner:
6 RUNE KRISTIANSUND
 Kvalø, Johan Ingebrigt
16 HIMINGEN NOTODDEN
 Tveiten, Halvor H.
17 DAG PORSGRUNN
 Vestlid, Arvid Odd
18 VARNA MOSS
 Lindblom, Kaare
24 GREGORIUS SKIEN
 Kåsa, Hans Eirik
28 AGDESIDEN KRISTIANSAND
 Hjemdal, Hans Jørgen
35 HEIDMORK HAMAR
 Nyang, Odd Karsten
38 BJÅRG ANDALSNES
 Aarø, Leif Arne
48 FÆRDER SANDEFJORD
 Hansen, Håkon Steen
 Kvalheim, Audun Gunnar
50 BERGENSIANA BERGEN
 Johannessen, Peter Joachim
57 FIDELITAS SKIEN
 Semb, Robert
60 HANS EGEDE HARSTAD
 Forså, Sigfred
63 ANDERS SANDVIG LILLEHAMMER
 Løkkeberg, Bjarne Hj.
71 ØYFJELL MOSJØEN
 Eggum, Ragnar Karstein
 Lind, Otto Aleksander
78 SVARTISEN GLOMFJORD
 Sandvei, Harry Ingemar
89 SKAGERÅK KRISTIANSAND
 Ersdal, Anton
117 OSEBERG TØNSBERG
 Andersen, Hjalmar J.
50-års veteraner:
30 GRIMKELL SARPSBORG
 Borsand, Arne
38 BJÅRG ANDALSNES
 Setnes, Erling
 Skeidsvoll, Karl Toralf
 Hole, Sigurd
49 HARDANGER ODDA
 Melkeraaen, Magnus

Storlogens Hederstegn:
63 ANDERS SANDVIG LILLEHAMMER
 Henriksen, Konrad Martin

Nye søstre:
3 VAAR STAVANGER
 Gitlesen, Bjørg Cissel
 Fjellså, Jorunn
 Kaspersen, Kari Raanes
 Meling, Sigrid
4 PAX TRONDHEIM
 Dreier, Eli
 Berg, Wepche
 Småvik, Åse Randi
6 ST. VERONIKA ÅLESUND
 Vassbotn, Eva
10 SEMPER ARDENS MOSS
 Been, Berit Elsie
 Skjærbekk, Else Kathrine
 Andresen, Kirsti Synnøve
 Børresen, Laila Tonholt
 Larnholm, Mona
 Sveen, Turid Bader
11 CONCORDIA TROMSØ
 Møller, Ann-Jorid
 Lind, Marit
 Hansen, Oddrun Helene
 Rønne, Reidun

Lunndal, Unni
12 ELISABETH STAVANGER
 Thorsen, Laila Irene
14 DAGMAR STEINKJER
 Sørhaug, Birgit
 Jacobsen, Kirsti Haudemann
 Haugan, May Beate
15 VIA NOVÅ SKIEN
 Auraaen, Arnhild Bjørg
 Ottar, Berit Solberg
 Kirkeby, Bjørg Helene
 Kibsgaard, Grethe
 Augustin, Hanne
 Pflug, Kirsten
 Amundsen, Marit
16 URD PORSGRUNN
 Pedersen, Karin M
18 RAGNHILD OSLO
 Brudvi, Berit
 Sæle, Kristin Ellingsen
 Lundvall, Sissel Lillian
19 TACITA KRISTIANSUND N
 Holten, Anne
20 MARTHÅ TRONDHEIM
 Kristiansen, Lise
 Nielsen, Oddny Marie
21 MAUD HAMAR
 Kristoffersen, Brit
 Slagsvold, Ellen
 Holter, Randi
22 NOOMI STAVANGER
 Helle, Anne Grethe
 Ellingsen, Kjerstin
 Sundt, Solveig
29 IRIS DRAMMEN
 Fegth, Inger Elisabeth
 Juel, Liv Solveig
30 SIGRID UNDSSET LILLEHAMMER
 Ramberg, Minda
31 CECILIA MYSEN
 Stenshol, Inger
34 LIV ÅLESUND
 Knutsen, Bente Schlyder
 Drabløs, Edel
 Sletten, Reidun
 Naalsund, Vera Lund
38 ASTRID SARPSBORG
 Glørud, Anne-Marie
 Vortvedt, Inger Elisabeth
39 SIGNI NAMSOS
 Stangring, Birgit Smevik
 Sandnes, Bjørg Dagrun Riple
 Reinjfjell, Bjørg
 Løeng, Brynhild Rannveig Laugen
 Ramfjord, Solfrid
42 SKULD LARVIK
 Grønn, Hilde Kristin Høgseth
 Thorstensen, Kari Janne Rønning
43 KILDEN MOSJØEN
 Sommer, Anne
 Johansen, Ellen Klæboe
 Kjenstad, Tone
 Pettersen, Toril Merete
44 VENIA SYKKYLVEN
 Stølen, Anne Margrethe
 Lyshol, Inghild K.
 Saure, Kirsti Aure
 Nyborg, Norunn Paula Brunstad
46 SYMRA HOVDEBYGDA
 Mo, Aud Somhovd
 Aarsæther, Inga Kolås
48 DUEN NOTODDEN
 Dyhre, Ingunn
 Kaasa, Torunn Hovde
49 AD ASTRA KONGSVINGER
 Rundgren, Marianne
50 KJEDEN SARPSBORG
 Wold, Mona Kolstad
 Tallberg, Sigrid Pauline
51 FORTUNA ARENDAL
 Rønningen, Elin Drivdal
 Tveite, Evelyn Narvesen
53 GYDA HEGGENES
 Myhre, Liv Aslaug
 Solberg, Ragnhild
54 BØLGEN SORTLAND
 Opsjøen, Bjørg
 Halden, Jorunn Annie
 Madsen, Vigdis
55 MARGRETHE ODDA
 Jakobsen, Randi Helene Hagerup
 Berge, Solvor Margrethe
56 CAMILLA COLLETT KRISTIANSAND S
 Pedersen, Paula Oikarainen
58 GUDRUN LEVANGER
 Skevik, Gunn Bodil Gladso
 Hegstad, Jorun Margrete
 Biæss, Åse Stavrum
64 ELSE FREDRIKSTAD
 Hoff, Ingrid Sandersen
 Bakken, May Liss

66 MILKA MOSS
 Trollerud, Kristin Merethe
67 CORDELIA HORTEN
 Nyerød, Turid Elisabeth
 Flåten, Turid
70 ARCTANDRIA SVOLVÆR
 Holand, Hanna
 Fredriksen, Karin Hilma
 Pedersen, Solfrid Jenny Petrine
 Drechsler, Toril
 Fredriksen, Unn H.
 Lystun, Wenche Sofie M.
71 MORIA TROMSØ
 Bakkevoll, Liss Karin
 Børresen, Randi
 Wilhelmsen, Sigrid
74 AURORA STOKMARKNES
 Arntsen, Anita Jorid
 75 HEVREKA ALTA
 Beldo, Lillian Margareth
76 PERLEN STAVANGER
 Fossmark, Karin
 Harstad, Kirsten helen
 Sonesen, Marit
 Berge, Sissel Austerå
 Amdal, Torbjørg
 Hervik, Tove
77 MALMFRID NARVIK
 Innervik, Ann-Mari
 Ingebrigtsen, Paula Marie Jensen
 Antonsen, Randi
78 HEBE DRAMMEN
 Tokerud, Anne-Karin
 Hole, Ellen Marie Sanderlien
81 GJERTRUD RASK HARSTAD
 Aronsen, Inger N.
82 FELICITAS HØNEFOSS
 Strand, Alice Maria
 Tangestuen, Ingrid Eiksund
 Knutsen, Nanna
 Vikås, Tale Grimstad
84 KALKEN SUNNDALSØRA
 Ekre, Anne Margrethe Hjerkind
 Myhre, Bjørg
 Strand, Kristin Ottesen
 Vaagland, Signy
85 REGNBÜEN OSLO
 Braamann, Wenche
86 ANGELICA STEINKJER
 Minsaas, Anne
 Stock, Gerd Irene
87 STELLA POLARIS BARDUFOSS
 Olsen, Aase Ingeborg
88 SYN ULSTEINVIK
 Edvinsen, Anne-Grete
 Saltskår, Ingeborg
 Nykrem, Laila Gjerde
 90 HANNAH SKI
 Myhre, Anne-Lise
 Mortensen, Tove H.
92 DRONNING AASA FARSUND
 Normann, Sonja Angell
95 KRISTIN TØNSBERG
 Frost, Christina
97 LANTERNEN FLORØ
 Vik, Jorunn Bjørg
 Nesse, Maria Cioaca
 Vågane, Oddbjørg
98 ISSOLEIE NARVIK
 Kuraas, Anne Jorid
 Abrahamson, Annie Liv Harriet
 Alstad, Eva
 Rasmussen, Gerd Viktoria
 Harila, Gro Merete Lilleseth
 Hammarstrøm, Lisbeth
100 SAREPTA HOLMESTRAND
 Svaland, Eli
 Andersen, Inger Lise
101 BIRGITTA SANDNES
 Bore, Ruth
 Bertheussen, Sylvi
103 KONVALL STATHELLE
 Svenning, Aud Gunn
 Bøhle, Grethe
104 MÅKEN GRIMSTAD
 Olsen, Aud Jenny Berge
 Olsen, Eva Alvilde
 Stålsett, Jorunn Årstøl
105 DE SYV SØSTRE SANDNESSJØEN
 Kjerstad, Hillbjørg Therese
 Mathisen, Solfrid Lorentzen
 Pedersen, Solveig Aase
106 EMBLA KRISTIANSUND N
 Pedersen, Elly Helene
 Jøstad, Evgenia
 Pedersen, May-Britt Lien
 Hansen, Målfrid
 Blakstad, Turid
110 SØLVKJEDEN

KONGSBERG
 Sandengen, Eva Helen

25-års veteraner:
2 URANIA OSLO
 Stedt, Ingeborg
 Hjartholm, Vigdis
 Johansen, Gerd Juell
13 RUTH HAUGESUND
 Hagenberg, Elsa
15 VIA NOVÅ SKIEN
 Grindheim, Anne Lise
 Fjelddalen, Liv
16 URD PORSGRUNN
 Fløholm, Gerd
25 IRENE OSLO
 Leborg, Åse
27 DEBORAH BERGEN
 Raa, Mary Andrea
 Jacobsen, Johanne Bull
 Lethun, Ingunn Jofrid
28 MARGRET TØNSBERG
 Skorge, Elisabeth Mathisen
 Andersen, Synøve Mathilde
 Gravdahl, Wenche
29 IRIS DRAMMEN
 Embrå, Nelly Johanne
 Ruud, Inger Marie
31 CECILIA MYSEN
 Løken, Anne Kristine
36 TINN RIJUKAN
 Moen, Birgit
37 VERDÅNE SANDEFJORD
 Rindal, Synnøve
 Jørgensen, Bjørg
39 SIGNI NAMSOS
 Magerøy, Ruth
 Pedersen, Turid
42 SKULD LARVIK
 Halvorsen, Berit
 Alvem, Else
44 VENIA SYKKYLVEN
 Drabløs, Eldbjørg
45 FRØYA ANDALSNES
 Roald, Randi
 Vøllset, Dagmar Margrethe
 Innli, Ruth
48 DUEN NOTODDEN
 Wårås, Anlaug
 Gvesrud, Tove
 Forsberg, Ingebjørg
 Ljosland, Svanhild
50 KJEDEN SARPSBORG
 Skarpholt, Signe
52 GROTTEN MO
 Pedersen, Sølvi
 Nilsen, Aud
56 CAMILLA COLLETT KRISTIANSAND S
 Ranneberg-Nilsen, Maria
 Carlsen, Hanne Marie
57 RØSSLYNG BERGEN
 Moe, Bjørg
61 SPIREN FØRDE
 Larsen, Tone
76 PERLEN STAVANGER
 Hovland, May Hjørdis
 Bjørnevik, Erna
93 KAPRIFOL ARENDAL
 Haaland, Aslaug Marianne
102 CONSTANTIA OSLO
 Ruud, Grethe

40-års veteraner:
1 Sct.a SUNNIVA OSLO
 Melby, Gerd
9 CARITAS OSLO
 Teigen, Hjørdis
13 RUTH HAUGESUND
 Næss, Sofie
14 DAGMAR STEINKJER
 Thorp, Ingrid
24 BAUGEID DAGSDATTER PORSGRUNN
 Noreng, Randi
 Pettersen, Berit Wold
32 HILD MOLDE
 Bjordal, Kjellaug
 Syvertsen, Kristine
33 CORONA KIRKENES
 Rønning, Ingebjørg
 Bye, Hanna Sofie
36 TINN RIJUKAN
 Hagen, Solveig B. N.
 Eggen, Dagmy
64 ELSE FREDRIKSTAD
 Christensen, Gunvor

50-års veteraner:
12 ELISABETH STAVANGER
 Vormestrand, Bergljot

Odd Fellow Torget

Bransje/Firma ADVOKATER	Kontaktperson	Telefon	Postnummer
Advokatene Aspeflaten, Løtegård & Frønstrup Advokat Terje Jacobsen AS	Lars Aspeflaten Terje Jacobsen	35 55 41 70 23 11 88 50	3900 PORSGRUNN 0161 OSLO
ALMANAKKER MA Markedsservice A/S (tidsplanleggere etc)	Bjørn-Erik Fodnes	62 59 58 00	2380 BRUMUNDDAL
ANTIKVITETER Antikkhuset ANS – Auksjons- og takstforretning	Otto Nesseemo	74 08 21 05	7600 LEVANGER
ARKITEKTER Arkitekt MNAL Arkitektkontoret Riiser Thalberg Sivilarkitekt MNAL Svein Sørensen	Atle Ustad Steinar Thalberg Svein Sørensen	22 59 28 56 69 25 68 28 37 02 42 12	0306 OSLO 1500 MOSS 4800 ARENDAL
ASSURANDØRER Storebrand Storebrand	Tom Treider Jan Tore Solheim	37 25 13 36 37 25 13 34	4800 ARENDAL 4890 GRIMSTAD
AVFETTINGSPRODUKTER OK Kjemi Drammen AS	Sven Karlisen	32 80 10 70	3003 DRAMMEN
BAD Revina A/S	Svein Flatmo	22 46 71 16	0170 OSLO
BANK•FINANSINSTITUSJON Haugesund Sparebank	Odd Tofte	52 70 50 00	5527 HAUGESUND
BEGRAVELSESBYRÅER Frydendal Blomster og Begravelsesbyrå A/S Odd Abbedissen Begravelsesbyrå	Per Frydendal Odd Abbedissen	76 94 23 93 55 15 40 90	8500 NARVIK 5147 FYLLINGSDALEN
BENSINSTASJON Aksdal Bensinstasjon A/S	Sigvald Velde	52 77 50 00	5570 AKSDAL
BETONGSKJÆRING Dybdahls Betongskjæring	Johannes Dybdahl	52 83 04 34	5500 HAUGESUND
BIL SALG•REKVISITA•UTLEIE•SERVICE Kjell Western AS NAF Senteret Haugesund/EU-kontroll•Taksering etc Raglamyr Bilutleie Raglamyr Servicesenter - ESSO Polar Dekk A/S	Kjell Western Thorbjørn Torgersen Gulleik Kruse Haaheim Gulleik Kruse Haaheim Bjørn Finjord	32 84 01 88 52 70 85 00 52 71 73 10 52 71 73 10 77 07 97 70	3400 LIER 5535 HAUGESUND 5536 HAUGESUND 5536 HAUGESUND 9400 HARSTAD
BLOMSTERFORRETNINGER Orchidée Blomster Fredrikstad Blomster Drivhuset Engen Blomster Frydendal Blomster og Begravelsesbyrå A/S	Kathe Gro Aas Inger Johanne Berntsen Asbjørn Langvik Anders Opskar Per Frydendal	22 20 77 27 69 31 03 33 51 55 66 84 55 90 17 44 76 94 23 93	0178 OSLO 1607 FREDRIKSTAD 4021 STAVANGER 5010 BERGEN 8500 NARVIK
BOKHANDEL Stange Bok og Papir A/S Farsund Bokhandel A/S Stjørdal Bokhandel a.s	Franck Tønseth Ingolv Furu Svein Eriuk Schefte	62 57 18 96 38 39 00 02 74 82 43 85	3210 STANGE 4550 FARSUND 7500 STJØRDAL
BRÅNN- OG VERDISIKRING N.R. Brannsikring a.s	Steinar Jansen	52 71 73 44	5500 HAUGESUND
BRODERIER Fredrikstad Broderiforretning	W Solberg	69 31 28 51	1607 FREDRIKSTAD
BYGGEFIRMA Simcor A/S - tradisjonsrike tømmerhytter	Tom Frøyslid	22 46 71 16	0170 OSLO
BYGNINGSARTIKLER A.S. Farveland	Alf Martin Stangnes	77 06 10 60	9400 HARSTAD
CATERING OG SELSKAPSMAT Reidar's Selskapsmat	Reidar Larsen	51 52 23 22	4000 STAVANGER
DAME- OG HERREKONFEKSJON Frank Mjelde - Logeklær - lave priser og forsendelse	Frank Mjelde John Øveraas Arne Kobberød Terje Øverås Helge Heitmann Gunnar Vikse May Øverås Else Vikan	62 35 54 37 62 52 38 63 73 52 72 82 73 52 12 08 75 52 44 24 52 72 47 77 73 52 02 60 75 54 00 44	2380 BRUMUNDDAL 2317 HAMAR 7010 TRONDHEIM 7011 TRONDHEIM 8000 BODØ 5500 HAUGESUND 7011 TRONDHEIM 8003 BODØ
EIENDOMSFORVALTNING Advokat Terje Jacobsen AS Saga Eiendomsselskap AS	Grethe V Skullerud Johanna Skarpenes	23 11 88 57 51 55 85 39	0121 OSLO 4042 HAFRSFJORD
EIENDOMSMEGLING Murmester Willy Preintoft ANS Bolinstituttet A/S Nordkanten Eiendomssenter (Rabatt til OF-medlemmer) Per Egil Ilsaas Nortakst A/S	Willy Preintoft sr Ivar Spolén Nilsen Katrine March-Johnsen Per Egil Ilsaas Kai Haftor Olsen	22 60 66 07 22 22 51 30 22 79 58 02 67 12 41 12 64 84 53 00	0356 OSLO 0402 OSLO 0478 OSLO 1340 BEKKESTUA 2000 LILLESTRØM
ELEKTRONIKK ABB Installasjon FERIE OG FRITID Feriehus ved fransk Riviera til leie (Nice/Cannes)	Ellen Simonsen Einar Åstorp	37 07 12 00 22 50 95 36	4848 ARENDAL 0382 OSLO

FLYSELSKAP			
KATO AIR A/S	Torlaug Karlsen	77 08 22 00	8534 LILAND
FILM-FOTO-VIDEO			
Fotoservice A/S	Dag Magne Søyland	51 58 68 27	4030 HINNA
FJERNSYN OG RADIO			
TV-sentralen A/S	Jan R Sahl	52 72 30 19	5500 HAUGESUND
FRIMERKER			
Dano Frimerkeauksjoner	Frank Ariansen	69 15 10 41	1700 SARPSBORG
FRISØRER			
Art Beauty Cut	Inger-Lill B Tuverud	22 71 93 41	0567 OSLO
Ernst Frisørsalong	Reidun Sundbø	38 02 29 49	4610 KRISTIANSAND
GALLERI•RAMMEVERKSTED			
Hantho Galleri og Rammeverksted	Karl Johan Hantho	52 72 99 90	5527 HAUGESUND
GARDEROBE			
Revina AS	Svein Flatmo	22 46 71 16	0170 OSLO
GLASSMESTERE			
Glassmester A Schøyen	Thore Schøyen	22 20 01 05	0182 OSLO
SNE Glasservice A/S	Einar Rafoshei-Klev	38 26 16 21	4519 MANDAL
GULLSMED			
Odd Inge's Gull & Sølv AS	Odd Inge Bøe	52 72 42 89	5501 HAUGESUND
HELSETJENESTE			
Røde Kors Haugland Rehabilitering A/S	Geir Johnny Haugen	57 73 71 00	6820 FLEKKE
HOTELL			
Hotel Neptun	Hermann Loftheim	52 71 44 55	5500 HAUGESUND
Golden Tulip Rainbow Hotel Holmen	Paul Høiskar/Jan Holdahl	75 15 14 44	8600 MO I RANA
Quality Arcticus Hotel	Kjell Solheim	77 07 50 00	9400 HARSTAD
HUNDEFØR			
Jan H Isaksen	Jan H Isaksen	69 83 60 77	1804 SPYDEBERG
KONTAKTFORMIDLING			
Par i Hjerter A/S	Björg Bunes	22 83 23 70	0161 OSLO
KONTORMØBLER			
Kinnarps Kontormiljø	Stein Kåre Mannes	52 70 03 00	5514 HAUGESUND
KRANER, TALJER OG LØFTEUTSTYR			
Munck Cranes A/S	Ola Skrondal	55 59 80 00	6040 VIGRA
KUNSTHÅNDVERK			
Marit Annys Vevstogo	Marit Anny Løken Tvenge	61 34 39 99	2967 LOMEN
KURS- KONFERANSE- OG HOTELLMEGLING			
Forhandler ditt behov for kurshotell	Aron Mikkelsen	22 60 07 01	0350 OSLO
LEGE			
Bjerregaardsgate Legekontor (Allmenlege)	Hans Jacob Lerkerød	22 20 71 70	0172 OSLO
MALERMESTERE			
Velde's Malerservice og Fargehandel	Jan Erik Lima Velde	52 82 47 50	4276 VEDAVÅGEN
MURMESTERE			
Apollon Mestermur A/S	Tom A Hemstad	91 10 35 00	0775 OSLO
Hedmark Murmesterforretning A/S	Einar H Hernes	62 81 49 23	2212 KONGSVINGER
MØBLER			
Bohus GB Møbler a.s	Gunnar Berg	77 01 95 00	9400 HARSTAD
OPTIKERE OG URMAKERE			
Østby Optikk og Ur a.s	Oddbjørn Østby	22 30 35 23	1051 OSLO
Ole M Karlsen Ur & Optik	Ole M Karlsen	69 34 59 50	1653 SELLEBAKK
ORGANISASJONSKONSULENTER			
FBL - Konsulenttjenster	Fred Bonde Lykkås	38 15 92 29	4700 VENNESLA Con-
sensus Training A/S	Tore Aalberg	90 69 80 06	2000 LILLESTRØM
REGNSKAPSTJENESTER			
Bedriftsfinans A/S – EDB, salg, support	Viggo Bjørk	88 00 93 88	5500 HAUGESUND
Dønland Regnskapsservice A/S	Arne-Kristian Dønland	77 68 46 47	9000 TROMSØ
Hobas Regnskap A/S	Sissel Johansen	77 01 37 35	9400 HARSTAD
Merkantil-Konsult A/S	Are Halseth	77 01 90 90	9400 HARSTAD
REISEBYRÅER			
Oppland Arrangement	Anders Lunde	61 12 03 20	2890 ETNEDAL
Svanstrøm Reisebyrå	Roy K Schwanstrøm	35 55 60 80	3915 PORSGRUNN
Travelnet Reisebyrå a.s	Terje Tverdal	53 65 04 50	5750 ODDA
REKLAMEBYRÅ			
Embla Reklamebyrå	Tor Håland	52 73 80 50	5522 HAUGESUND
RENHOLD OG HJEMMEASSISTANSE			
AB Renholdsservice	Berit Merg	22 38 16 24	0463 OSLO
OK Kjemi Drammen AS	Einar Longva	32 80 10 70	3003 DRAMMEN
Totalrengjøring	Frank Knudsen	76 08 96 40	8340 STAMSUND
RESTAURANT•PUB•BAR			
Sir Toby AS	Ivar Øistein Læe	90 62 36 06	5525 HAUGESUND
REVISORER			
Statsaut revisor Steinar B Syvertsen	Steinar B Syvertsen	32 89 44 50	3018 DRAMMEN
Kjell Johansen Revisjon ANS	Preben Johansen	37 08 88 40	4800 ARENDAL
Statsaut revisor Finn Heggdal a.s	Finn Heggdal	77 64 70 60	9008 TROMSØ
RØRLEGGERE			
Moderne Rør Service a.s	Roger J Tuverud	90 13 18 44	0491 OSLO
Trond Foss A/S	Trond Foss	22 26 13 30	0667 OSLO
Porsgrunn Rørleggerforretning A/S	Jens-Petter Engh	35 55 57 66	3917 PORSGRUNN
Arne W Tindeland Aut Rørleggerfirma	Arne W Tindeland	97 18 13 50	5500 HAUGESUND
Haugaland Rør A/S	Peter Johannesen	52 72 27 01	5519 HAUGESUND
Tromsø VVS-senter a.s	Torbjørn J Ludvigsen	77 67 00 40	9003 TROMSØ
SIGARER OG PIPER			

M Sørensen A/S	M Sørsensen	55 31 67 21	5014 BERGEN
SNEKKERE			
Jøndal & Hoff A/S	Jan Jøndal	67 90 24 60	1472 FJELLHAMAR
Haugesund Snekkerverksted a.s	Einar Osen	52 72 15 69	5500 HAUGESUND
SPESIALPRODUKSJON TIL INDUSTRI			
Lesjøfors A/S	Erik Kolsrud Aas	63 87 10 60	2020 SKEDSMOKORSET
STILASUTLEIE			
Byggesystemer	Ola Eidberg	67 53 13 90	1324 LYSAKER
	Ola Eidberg	75 52 60 02	8000 BODØ
	Ola Eidberg	77 65 75 33	9000 TROMSØ
STORKJØKKENUTSTYR			
Huma Catering Service A/S	Bjørn Steinar Olsen	22 38 44 20	0458 OSLO
TRANSPORTFIRMA			
Jørgen Langum Transport -lastebil med kran	Jørgen Langum	92 84 19 74	3019 DRAMMEN
Lindstrøm Transport A/S	Leif Lindstrøm	75 64 64 66	8200 FAUSKE
Transportentralen – IL-X	Sven O Karlsen	38 05 69 00	4632 KRISTIANSAND
TRUCKER			
Materialhåndtering AS	Jørund Woll	67 13 73 70	1309 RUD
TRYKKERI			
Gløsmyr Trykk	Asbjørn Gløsmyr	35 59 56 99	3735 SKIEN
A/S Karmøy Trykkeri	Otto-Jarle Hydle	52 85 07 22	4250 KOPERVIK
EKO-trykk A/S	Erling Jakobsen	57 82 28 84	6800 FØRDE
TURISTBEDRIFT			
Steinvik Camping og Hyttegrenn	Konrad Henriksen	62 36 72 28	2390 MOELV
VASKERI OG RENSERI			
St Hanshaugen Service Systemer	Trine Havn	22 60 97 31	0170 OSLO
Bjerregaardsgaten Renseri (rens og vask)	Thor R Eriksen	22 20 28 95	0174 OSLO
VENTILASJONSENTPRENERER			
Ventilasjonsseksperter A/S	Egil Haug	94 20 70 71	0667 OSLO

Bestillingsliste for Odd Fellow Utstyr:

Bestillingene må sendes skriftlig eller på fax. Porto tillegges.
Ved bestillinger under kr 100, tillegges et gebyr på kr 30,-.

Art nr	Betegnelse	Antall	Pris
1002	Regalieveske i skinn for søstre og brødre	kr 750,-
1005	Skopose i skinn for søstre og brødre	kr 545,-
1009	Selskapsveske konvolutttype, sort skinn	kr 405,-
1018	Tennisskjorte Hvit str M/L/XL	kr 95,-
1019	Armbåndsur	kr 100,-
1020	Rebekkabilde	kr 370,-
1021	Thomas Wildey-bilde	kr 370,-
1029	Burgunder slips med kjedeledt til privat bruk	kr 85,-
1031	Sort slips med hvite kjedeledt til logebruk	kr 110,-
1032	Mansjettknapper i hvit emalje og gull (tre kjedeledt)	kr 420,-
1033	Skjorteknapper for livkjole, hvit emalje og gull (tre kjedeledt)	kr 420,-
1034	Halsgropsmykke for søstre	kr 190,-
1035	Jakkemerke i gull, liten størrelse	kr 218,-
1036	Forgylt jakkemerke, stor størrelse	kr 80,-
1037	Sort skinnbelte, tre kjedeledt på spennen	kr 285,-
	Ved kjøp av belte – oppgi beltelengde 120 eller 125 cm		
1038	Slipsnål, forgylt, tre kjedeledt	kr 115,-
1039	Slipsnål, hvit emalje, tre kjedeledt	kr 202,-
1050	Rebekkaring (oppgi ringmål)	kr 1 130,-
1051	Lenkering for brødre (oppgi ringmål:	kr 1 170,-
1052	Lenkering for søstre (oppgi ringmål:	kr 770,-
	For ringer er det omlag 4 ukers leveringstid		
1062	Hvite vanter, søstre	kr 65,-
1066	Livkjoleskjorte	kr 350,-
1067	Hvit skjorte	kr 225,-
0176	Båtflagg/gjesteflagg	kr 90,-
0177	Båtvimpel	kr 90,-
	For skjorter er det omlag 6 ukers leveringstid		

Navn:

Postadresse:

Postnr/sted:

Telefon dagtid:

Odd Fellow Utstyr
Stortingsgaten 28
0161 OSLO
Telefax: 22 83 81 88

C-Blad

Returadresse ved *varig* endring:

Odd Fellow Bladet
Stortingsgaten 28
0161 OSLO



Foto: Jon Esben Johnsen

Ved en sølvblek bjerkestamme

Slik vil Kongen leve for oss:
Ved en sølvblek bjørkestamme
mot en naken vårskogs mørke,
står han ensom med sin sønn.
Tyske bombefly er over.

Slitets tunge, trette furer
i hans ansikt er hans egne.
Smerten i det gjelder andre.
Slik må fredens ansikt være,
grått og dradd av nattevåk,
jaget, pint, forhånt av voldsmakt,
men allikevel med styrken
til å lide med alt liv.

Han og bjørken hører sammen.
Som de døde er med mulden
er hans sjel blitt ett med landet.
Mannens rene, vare smerte,
stammens hvite, stille lys,
ser en dag de ikke kjente.

Noe fint og skjult skal krenkes.
Noe grovt og ondt skal komme.
Over smerten, sår og hudløs,
lukker det seg strengt en vilje.
Slik må fredens ansikt være,
dirrende av spente sener,
i en hård forakt for mordet,
i et vern for alt den elsker.

Rak og høy står han ved bjørken
stirrende mot det som kommer,
ørne-ensom, ørne-stolt.

Nordahl Grieg